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13 stycznia 2017, godz. 19:00 
LOSiR, ul. Kołłątaja 2, Luboń

w  PORAŹ 
PIERWSZY

s. W  LUBONIU! R ZAPRASZAMY!

W wykonaniu
Poznańskiej Orkiestry Symfonicznej 

Monika Buczkowska - sopran 
Chaoran Zuo - tenor 

Hanna Gieda - wokalistka jazzowa 
Loop trigger (Bartosz Zboralski)

BeFour
AUDIOFEELS

Bilety: 53 zł
Dostępne w Urzędzie Miasta, 
Ośrodku Kultury, Bibliotece Miejskiej, 
LOSiR oraz na platformie:

r®
miasto ,

L U B O Ńilety
7 10-11

□paska Komunikacja
dla cukrzyków

Ośrodek Kultury 
w Luboniu

2
Wybory
do Młodzieżowej Rady 
Miasta



ZOSTAŃ RADNYM MRM
*** WYBORY*** •
DO IG  GRUDNIA 201G - ZGŁASZANIE KANDYDATÓW 
1G-22 STYCZNIA 2017 - GŁOSOWANIE internetowe

CM CESZ DZIAŁAĆ?
ZGŁOŚ SIO

POBIERZ FORMULARZ 
ZGŁOSZENIOWY: 

www.mrmlubon.pl
Radnymi mogą być osoby 
zameldowane w Luboniu,

MŁODZIEŻOWA 
rada miasta lubońm r m lu o o n .pl

PACEBOOK.p l /MRMLU0ON
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Zapraszamy Państwa do zapo
znania się z planami inwesty
cyjnymi Urzędu Miasta Luboń na 

rok 2017 (str.4). Młodzież zachę
camy do kandydowania i gloso
wania w wyborach Młodzieżowej 
Rady Miasta (strona obok). Nasze 
Miasto bierze udział w akcji roz
dawania opasek dla cukrzyków

\^str. 7). Przed nami wyjątkowe 
wydarzenie, po raz pierwszy 
w Luboniu wystąpi w hali Losir 
60-osobowa Orkiestra Symfonicz
na (informacja na okładce). Bile
ty na koncert mogą być doskona
łym upominkiem świątecznym.

red. nacz. Regina Gómiaczyk
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na Wigilię Miejską 
w Luboniu

A
a

Burmistrz Miasta Luboń 
i Przewodnicząca Rady Miasta Luboń

zapraszają
Mieszkańców Lubonia ł*

na Wigilię Miejską, 
która odbędzie się 

18 grudnia 2016r, o godz. 15:00, 
w Szkole Podstawowej nr 2 

w Luboniu.

Dla wszystkich biorących udział w Wigilii 
przewidziany jest poczęstunek.
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Obchody Narodowego Święta a g  
Niepodległości 2016

U
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Miejskie uroczystości Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęta msza św. w kościele 
pw. św. Barbary. Następnie przybyli goście udali się pod pomnik Znicz Pamięci i Pokoju, 
gdzie odbyła się część oficjalna obchodów.
Przemówienie do mieszkańców wygłosiła Burmistrz Małgorzata Machalska.
W trakcie obchodów poczty sztandarowe oddały honor, a władze miasta, przedstawiciele służb 
mundurowych, szkół, przedszkoli, stowarzyszeń i organizacji złożyli kwiaty i znicze przed 
pomnikiem. Uroczystości uświetniły salwy honorowe wystrzelone przez Lubońskie Bractwo 
Kurkowe oraz krótka inscenizacja przygotowana przez Grupę Rekonstrukcji Cywilno Militar
nej Semper Fidelis. Obchodom 11 Listopada towarzyszył śpiew pieśni patriotycznych Chóru 
Bard, a zuchy i harcerze z Ośrodka ZHP Luboń zadbali o wyjątkową atmosferę wieczornych 
uroczystości. Wartę honorową pełnił Obwód Wielkopolski Związku Strzeleckiego "Strzelec".

Angelika Stefaniak

-3



Szanowni Państwo,
przedstawiam program inwestycji, które zostaną zrealizowane w przyszłym roku. Jed
nocześnie, na mapie oznaczone zostały ulice, które zostaną objęte pracami projektowy
mi, co będzie skutkowało budową chodników, kanalizacji deszczowej i ulic w kolejnych 
latach.

W 2017 roku planujemy wybudować al. Jana Pawia II, gdyż możliwe jest pozyskanie do
finansowania w ramach "Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019". W tym samym roku rozpoczniemy budowę ulicy Dojazdowej wraz 
z fragmentem ulicy Rydla, aby usprawnić komunikację wokół Szkoły Podstawowej nr 4.
Jednocześnie m.in., rozpoczną się prace projektowe związane z budową pozostałego od
cinka ul.Rydla. Przebudowany zostanie również fragment ulicy Żabikowskiej, na odcinku
pomiędzy Targową i Sobieskiego. Wybudowany zostanie również dojazd do ROD "Bratek". Kolorem żółtym zostały oznaczone chodniki, 
które zostaną wybudowane lub wyremontowane, natomiast brązowym -  budowy kanalizacji deszczowych.
Poniższy program rozwoju i remontów infrastruktury drogowej w  Luboniu jest największym od kilku lat. Zdaję sobie sprawę, iż skala po
trzeb w naszym mieście jest większa, aniżeli nasze obecne możliwości, ale chciatabym Państwa zapewnić, że będę robiła wszystko, aby 
mieszkańcy jak najszybciej doświadczyli efektów naszych prac, niezależnie w jakiej części miasta mieszkają.

Małgorzata Machalska Burmistrz Miasta Luboń

"INFORMATOR Miasta Luboń

Plan inwestycyjny budowy dróg, chodników i kanalizacji deszczowych oraz plan wykonania projektów dróg, chodników i kanalizacji deszczowych w 2017 roku
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Inwestycje 2017:
budowa chodników (Malwowa, Kalinowa, Skośna. Czajcza, Kasprzaka, 
Sienkiewicza, Wiosenna, Krasickiego, Wczasowa, Powstańców Wlkp.) 

i— ■ budowa dróg (Dojazdowa, Rydla, Żabikowska, al. Jana Pawła 
dojazd do ROD Bratek)

■ ■ —  ■< budowa kanalizacji deszczowej (Spokojna, Wawrzyniaka, Kasprzaka,
Rutkowskiego, Solskiego)

Plany Inwestycyjne 2017:
■ i —  projekty chodników (Podgórna, Makuszyńskiego, Kościelna,

Jana III Sobieskiego, Andersena, Dożynkowa. Szymanowskiego. Zielona, 
Osiedlowa, Kościuszki, pl. E. Bojanowskiego, Drzymały, Studzienna, 
Powstańców Welkopolskich)
projekty dróg (Rydla, Kurowskiego, Wejska, Juranda, Długa, Cicha, Tuwima, 
Słowackiego)

• -  projekty kanalizacji deszczowej (Piaskowa, Makuszyńskiego, Andersena)
projekty na rok 2019 (procedura ZRID)

t, i nr. * z -
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Inwestycje w listopadzie 2016
Budowa ul. Wschodniej: Prace zostały zakończone i odebrane. Trwa 
procedura uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

Opracowano dokumentację budowlaną i uzyskano pozwolenie na 
budowę dla inwestycji: Przebudowa wraz z rozbudową budynku uży
teczności publicznej pn. „Dom Włodarza” .
Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o uzyskanie dofi
nansowania na realizację inwestycji w  ramach Wielkopolskiego Re
gionalnego Programu Operacyjnego.

Trwają prace projektowe związane z opracowaniem dokumentacji 
dla:

- przebudowy odcinka ul. Żabikowskiej na odcinku od ul. Jana III So
bieskiego do skrzyżowania ulic Buczka -  Targowa -  Poznańska,
- budowy ciągu pieszo-jezdnego ul. Wiejskiej,
- remontu chodnika w ul. Skośnej,
- remontu chodnika w Czajczej,
- budowy ścieżki pieszo-rowerowej Kocie Doty (na odcinku od ul. 
Wodnej do ul. Podgórnej),

l budowy budynku wielorodzinnego przy ul. Łącznej w Luboniu,
- budowy ul. Dojazdowej oraz budowy odcinka ul. Rydla (od ul. 
1 Maja do ul. Walki Młodych),
- przebudowy sieci kanalizacji deszczowej w ul. Krętej z remontem 
nawierzchni.
- termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 2,
- rozbudowy Przedszkola nr 1 przy ul. Jana III Sobieskiego,

- budowy chodnika w ulicy: Wczasowej,
- budowa chodnika oraz sieci kanalizacji deszczowej w  ul. Kasprzaka,
- budowy sieci kanalizacji deszczowej w  ul. Dworcowej.

Zawarto umowy o roboty budowlane związane z:
- budową chodników w ciągu ulic: ul. Wiosennej oraz ul. Jesiennej. 
Prace zrealizuje firma Zakład Robót Drogowych Krystyna Michatkow- 
ska. Planowany termin zakończenia prac do dnia 28.04.2017r.
-  remontem chodnika w ciągu ul. Sienkiewicza.
Prace zrealizuje firma Korbud Usługi brukarskie Tomasz Koralewski. 
Planowany termin zakończenia prac do dnia 15.05.2017r.

Wyłoniono Wykonawcę dla inwestycji:
-  remont chodnika w ul. Dąbrowskiego.
Prace zrealizuje firma Budowlano -  Remontowo - Drogowa Dariusz 
Białobrzycki. Planowany termin zakończenia prac do dnia w terminie 
05.05.2017r.

Trwa postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na budowę chodnika w ul. Malwowej. 
Składanie ofert do dnia 02.12.2016r.

Trwa przygotowanie materiałów do przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograni
czonego na:
- budowę sieci kanalizacji deszczowej w  ul. Solskiego,
- budowę sieci kanalizacji deszczowej w  ulicach: Rutkowskiego i 
Spokojnej.

Urząd Miasta Luboń

l f r ] ; ŁbMW; L\'ó I ?
1. Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97
-  poniedziałek 16:00-17:00 -  dla wszystkich
2. Biblioteka Miejska, ul. Żabikowska 42
-  poniedziałek, środa, piątek 14:00-18:00, wtorek, czwartek 10:00-14:00
Uprawnionymi do korzystania z darmowej pomocy prawnej (na etapie przedsądowym) są: młodzież do 26 roku życia, osoby posiadające 
ważną Kartę Dużej Rodziny, seniorzy po ukończeniu 65 lat, osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane 
świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, kombatanci, weterani, osoby zagrożone lub poszkodowane 
katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.
3. Siedziba Straży Miejskiej w Luboniu, ul. Dworcowa 1 -  poniedziałek 18:00-20:00

bezpłatne porady prawne dla osób uzależnionych i wspótuzależnionych m.in. w zakresie przeciwdziałania przemocy, prawa rodzinnego 
opłacane ze środków pozostających w dyspozycji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Kontakt z prawnikiem możliwy jest także za pośrednictwem formularza kontaktowego: http://lukaszmarcinkowski.net/kontakt/ lub telefo
n icznie- 6 0 0  814 575.
4. DUDA POMOC w budynku przy ul. Poniatowskiego 20 w Luboniu. Pomoc prawną mieszkańcy będą mogli uzyskać jeden raz w miesiącu 
(pierwszy poniedziałek miesiąca) w godzinach od 17.30. do 20.00.
5. Bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną,
ul. Leśmiana 8 w Luboniu -  po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym 501-930-054, 515-396-946.

Medal dla lubońskich nauczycieli
Medal Komisji Edukacji Narodowej przyznano dwóm lubońskim nauczycielom:
Pani Bogumile Kurzawskiej -  nauczyciel przyrody w Szkole Podstawowej nr 2 
oraz Pani Elżbiecie Gierszewskiej -  nauczyciel matematyki w Szkole Podstawowej nr 2.

Medal Komisji Edukacji Narodowej nadaje się za szczególne zasługi dla oświaty i wycho
wania, w  szczególności w zakresie działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
twórczości dla dzieci i młodzieży oraz kształcenia i doskonalenia nauczycieli.

Magdalena Sołtysiak A
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I miejsce w  Miejskim Konkursie Zielony Luboń 
w  Kategorii Najpiękniejszy ogród

_______________________________________________________ Joanna Cichoń

Ogród posiada skalniak z różnorodną roślinnością, z którego w yp ły
wa źródło wody. Spływająca woda tw orzy niewielki strumień, który 

przechodząc przez niewielkie bagienko prowadzi przez kładkę -  mostek 
do dość dużego stawu otoczonego roślinnością i trawnikiem  -  tym i sło
wami Pani Natalia Różańska -  córka Pana Karola -  zaprosiła komisję kon
kursową do zwiedzenia ogrodu, zgłaszając posesję Państwa Borysow do 
Miejskiego Konkursu Zielony Luboń w  Kategorii I -  Najpiękniejszy ogród.

kątki świata, Państwo Borysow szczególną 
uwagę zwracają na świat roślin obserwując 
i podziwiając egzotyczne kwiaty i drzew a/ 
Z przyjem nością jednak  pow racają do 
swojego ogrodu, gdyż, jak  twierdzą, naj
piękniejsze i najbliższe są nasze polskie 
kwiaty. ■

Rodzina Pana Karola od pokoleń związa
na jest z ogrodnictwem. Pan Karol będąc 
dzieckiem pomagał rodzicom w uprawie 
roślin. Żona - Pani Lucyna -  również po
chodzi z gospodarstwa ogrodniczego.
Po ślubie Państwo Borysow zakupili 
tereny sąsiadujące z terenami rodziców 
i połączyli je  w jedną rodzinną posia
dłość. Z początku był to ogród owocowo- 
warzywny, przy którym hodowano rów
nież róże. Obecnie teren o powierzchni 
ponad 5 000 m2 można podzielić na czte
ry części: dekoracyjną, wypoczynkową, 
z wysokimi drzewami oraz część przed 
domem. Całość zaprojektowana i zaaran
żowana przez państwa Lucynę i Karola.

Obecnie w ogrodzie można wyróżnić po
nad sto gatunków kwiatów, drzew i krze
wów. Występują okazy: 30-letni ostro- 
krzew, sosna oścista z kropkami żywicy na 
igłach, cyprys wirginijski, krzew polikarpa 
z fioletowymi owocami oraz wiecznie zie
lone żywopłoty. W centralnej części ogro
du, znajduje się okazały staw, porośnięty 
w naturalny sposób roślinnością, który 
połączony jest z bagienkiem czyszczącym 
wodę płynącą w obiegu zamkniętym. Ca
łość dopełniają rośliny dawnych ogrodów, 
tj. nasturcje. Iwie paszcze, słoneczniki, ru- 
bekie, jeżówki, kocimiętka, nagietki. 
Drugą pasją Państwa Borysow obok ogrod
nictwa są podróże. Zwiedzając różne za
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Opaski dla cukrzyków
rok 14 listopada obchodzony jest Świa

towy Dzień Cukrzycy. Został on ustanowiony 
w 1991 r. przez Międzynarodową Federację 
Diabetologiczną oraz Światową Organizację 
Zdrowia w związku z nasilającym się wystę
powaniem przypadków cukrzycy na catym 
świecie.
Cukrzyca to choroba, która nie boli, ale może 
w bardzo krótkim czasie doprowadzić do spu

stoszenia w organizmie, a nawet do śmierci. 
Osoba chorująca na cukrzycę powinna być 
zaopatrzona w podstawowe środki takie jak: 
glukometr, ciśnieniomierz, insulinę.
Spadek poziomu glukozy we krwi, może do
prowadzić do utraty przytomności. Zdarzają 
się przypadki omdlenia na drodze, w sklepie, 
czy w autobusie. Reakcje osób trzecich bardzo 
często są niewłaściwe, bo chory na cukrzycę

mylony jest z osobą nietrzeźwą. "Pijany. Nic 
mu nie będzie” , „Wyśpi się i pójdzie dalej” -  w 
ten właśnie sposób są często interpretowane 
omdlenia.
Dlatego też Burmistrz Miasta Luboń przekaza
ła do lubońskich przychodni do Państwa dys
pozycji opaski silikonowe na rękę z umiesz
czoną informacją "Mam cukrzycę. Zadzwoń 
pod 112". Opaski mogą odbierać osoby chore 
na cukrzycę w godzinach pracy przychodni. 
Taki drobiazg może uratować choremu życie. 
Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury UM Luboń

SPALAJĄC ŚMIECI
w domowych piecach i kotłowniach:

TRUJESZ SIEBIE, SWOJĄ RODZINĘ 
I SĄSIADÓW

Niebezpieczne substancji?, które wydzielają się w trakcie spalania 
odpadów, powodują:

CHOROBY UKŁADU ODDECHOWEGO 
OBNIŻONĄ ODPORNOŚĆ, ALERGIE 
CHOROBY SERCA

ZANIECZYSZCZASZ ŚRODOWISKO

Spalanie odpadów powoduje powsa e m ija j*  innymi:
kwasów, które długo pozostają w jom letrzu,i także zanieczyszczają 
wodę i ziemię
sadzy, która osadza się w przewodach kominowych, co może 
wywołać pożar w Twoim domu

PALENIE ŚMIECI JEST NIELEGALNE! 
GROZI ZA NIE GRZYWNA DO 5 tys. zł

W id z isz , że  k to ś  pali śm ieci?  
Zaw ia d o m  Stra ż M iejską!
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DEKOROWANIE DRZEWKA ŚWIĄTECZNEGO
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ZAPRASZAMY DZIECI I  MŁODZIEŻ LIZBOŃSKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
DO WSPÓLNEGO DEKOROWANIA C H O IN K I N A  PLACU ED M UN D A BO JANOWSKIEGO!

1 GRUDNIA 2016, GODZ. 12:00
PROSIMYOPRZYNIESIENIEWŁASNYCHOZDÓB.

JJJŁlńLW

RE^IK
Experts

NIKT NA ŚWIECIE NIE SPRZEDAJE 
WIĘCEJ NIERUCHOMOŚCI NIŻ RE/MAX!

R E /M A X  JEST OBECNY W  PONAD 100 KRAJACH 
I M A 40 LAT DOŚWIADCZENIA W  BRANŻY NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIERZASZ SPRZEDAĆ LUB W YNAJĄĆ SW OJĄ NIERUCHOMOŚĆ?

Z R E /M A X  ZROBISZ TO SZYBKO I UZYSKASZ NAJLEPSZĄ CENĘ 
ZAMIERZASZ KUPIĆ?
R E /M A X  OFERUJE NAJLEPSZE NIERUCHOMOŚCI I NAJLEPSZĄ OBSŁUGĘ

SKONTAKTUJ SIĘ ZE M NĄ , ZYSKAJ NA CZASIE!
G rzeg o rz  R eder, Twój A gent N ieruchom ości

TEL. 6 0 0  0 4  0 5  81 , g rze g o rz .reder@ rem ax-polska.pl 
ADRES BIURA: RE/MAX EXPERTS 60 -848  POZNAŃ, UL. POZNAŃSKA 3 /6  
h ttp ://w w w .rem ax-po lska .p l/expe rts (S 6091
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Otwarte konkursy ofert na wykonywanie zadań publicznych Miasta Luboń w roku 2017.
W pierwszej połowie grudnia Miasto Luboń przystąpi do ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonywanie zadań publicz
nych Miasta Luboń w roku 2017. Warunkiem przystąpienia do konkursu będzie złożenie oferty elektronicznie za pomocą Generatora 
eNGO oraz w wersji papierowej stanowiącej wydruk z Generatora zawierający ten sam, automatycznie nadany numer. Generator eNGO 
jest dostępny na stronie www.engo.org.pl. Proszę o zapoznanie się z instrukcją obsługi oraz z filmami instruktażowymi, znajdującymi 
się w zakładce POMOC na w /w  stronie. Regulaminy konkursów zostaną zawarte w stosownym zarządzeniu Burmistrza Miasta Luboń, 
które będzie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.lubon.pl) w  zakładce Zarządzenia Burmistrza oraz w zakładce 
Organizacje Pozarządowe, na stronie Miasta Luboń (www.lubon.pl) w zakładce Mieszkaniec/Organizacje pozarządowe/Aktualności oraz 
na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń.

XXIV Sesja Rady Miasta Luboń
27 października 2016 roku, w  sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta 
się XXIV Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w  21 oso
bowym  składzie. W sesji uczestniczyli: pani burm istrz, zastępcy, 
radni, mecenasi, sekretarz Miasta, skarbnik Miasta, pracownicy 
Urzędu Miasta, m ieszkańcy i goście.

Radni, w  głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra- 
^ v i e :

-  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal
nymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojem
nik;
-  częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za
mieszkałych przez członków rodzin wielodzietnych, spełniających 
warunki do otrzymania Karty Dużej Rodziny;
-  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada
mi komunalnymi;
-  zmiany uchwały nr XLVI/222/2006 Rady Miasta Luboń z dnia 30 
marca 2006 r. w  sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 
usuwania odpadów z nieruchomości;
-  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego „Lasek -  fragment ul. Nowiny” ;
-  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego „Stary Luboń - rejon ul. Cichej” ;
-  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego „Żabikowo Północ ” ;

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego „Żabikowo -  rejon ul. Świerkowej” ;
-  zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2016 rok;
-  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2026;
-  ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie w y
gasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego 
terminu ich dokonania;

-  wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń 
w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat;
-  wyrażenia 1. zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń 
w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat;
-  wyrażenia 2. zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń 
w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat;
-  wyrażenia 3. zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń 
w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat;
-  wyrażenia 4. zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń 
w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy na okres do roku;
-  wyrażenia 5. zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń 
w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat;
-  nadania nazwy ulicy w Luboniu;
-  zmiany uchwały nr X III/72/2015 z dnia 29 października 2015 roku 
w sprawie podatku od nieruchomości;
-  zmiany uchwały nr X III/73/2015 z dnia 29 października 2015 roku 
w sprawie podatku od środków transportowych;
-  uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Poznań;
-z m ia n y  uchwały nrXXIX/177/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 26 
marca 2009r.

W końcowej części sesji przedstawione zostały Inform acja Prze
wodniczącej Rady Miasta, Teresy Zygmanowskiej o działaniach 
podejm owanych w  okresie m iędzysesyjnym , sprawozdania Pani 
Burm istrz i Zastępców Burmistrza, sprawozdania Komisji Rady 
z bieżących prac.
Ustalono harmonogram prac na listopad.
Po wyczerpaniu porządku obrad XXIV sesji Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz 
21:02.

Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora

Kontakt mailowy do członków Rady Miasta Luboń

lp- Imię i nazwisko radnego Numer telefonu 11 GÓRECKI Kazimierz kazimierz.gorecki@rmlubon.pl

1 ANDRZEJCZAK Paweł pawel.andrzejczak@rmlubon.pl 12 IZYDORSKI Piotr piotr.izydorski@rmlubon.pl

2 BARTKOWIAK Patryk patryk.bartkowiak@rmlubon.pl 13 KOŁODZIEJ Tomasz tomasz.kolodziej@rmlubon.pl

3 BIELAWSKI Jakub jakub.bielawski@rmlubon.pl 14 KRZYŻOSTANIAK Paweł pawel.krzyzostaniak@rmlubon.pl

4 BUDZYŃSKI Łukasz lukasz.budzynski@rmlubon.pl 15 OKUPNIAK Andrzej andrzej.okupniak@rmlubon.pl

5 DW0RACZYK Adam adam.dworaczyk@rmlubon.pl 16 SAMULCZYK Marek marek.samulczyk@rmlubon.pl

6 EKWIŃSKA Katarzyna katarzyna.ekwinska@rmlubon.pl 17 SZWACKI Michał michal.szwacki@rmlubon.pl

7 FRANEK Dorota dorota.franek@rmlubon.pl 18 WILCZYŃSKA-KĄKOL Karolina karolina.wilczynskakakol@rmlubon.pl

8 FRĄCKOWIAK Katarzyna katarzyna.frackowiak@rmlubon.pl 19 WOLNIEWICZ Paweł pawel.wolniewicz@rmlubon.pl

9 GAWELSKI Hieronim hieronim.gawelski@rmlubon.pl 20 WOŹNIAK-PATEJ Magdalena magdalena.wozniak patej@rmlubon.pl

10 GORYNIAK Piotr piotr.goryniak@rmlubon.pl 21 ZYGMANOWSKA Teresa teresa.zygmanowska@rmlubon.pl
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INFORMACJA PRASOWA 
ZARZĄDU TRANSPORTU 

MIEJSKIEGO W POZNANIU
Od 21 listopada zm iany w  funkcjonowaniu ko
munikacji w  rejonie pętli Luboń/Lasek (linie nr 
602, 603 oraz 690)

Od 21 listopada br„ w  związku z kolejnym eta
pem prac przy przebudowie linii kolejowej Po
znań -  W rocław, wszystkie kursy autobusów 
linii nr 602 i 603 zostaną wydłużone na stale do 
nowej pętli Lęczyca/Dworcowa.

Od 21 listopada nazwa przystanku „Luboń/Le- 
śna” zostanie zmieniona na „Luboń/Lasek” .
W związku z wydłużeniem wyżej wymienionych 
linii wprowadzone zostaną korekty godzin odjaz
dów dla linii nr 603 oraz dodatkowo 611 w  dni 
robocze:

Linia nr 603:
Odjazdy z pi. Bernardyńskiego: z godz. 5.08 
na 5.01, z godz. 5.47 na 5.41, z godz. 6.28 na 
6.16, z godz. 6.58 na 6.47, z godz. 7.58 na 7.59, 
z godz. 8.28 na 8.31, z godz. 22.44 na 22.39; 
Odjazdy z Luboń/Lasek (od poniedziałku z Lę
czyca/Dworcowa): z godz. 4.39 na 4.30, z godz. 
5.18 na 5.10, z godz. 5.58 na 5.45, z godz. 6.28 
na 6.15, z godz. 7.58 na 8.00 (rozkładowy czas 
przejazdu pomiędzy Lęczyca/Dworcowa a Lu
boń/Lasek wynosi 2 minuty).

Linia nr 611:
Odjazd z Dębca: z godz. 7.45 na 7.50.

Rozkład jazdy linii nr 602 nie ulega zmianie.
Jednocześnie informujemy, że od 21 listopada 
zamknięty dla ruchu zostanie skręt z ulicy Armii 
Poznań w ulicę Krętą w  Luboniu (przejazd pod 
wiaduktem kolejowym).

W związku z powyższym zmianie ulegnie trasa 
przejazdu autobusów linii nr 690 (autobusy nie 
będą wjeżdżać do przystanku Luboń/Lasek):

Linia nr 690:
SYCOWSKA/AUCHAN - ... - Luboń, Arm ii Po
znań (wyznaczone kursy z wjazdem do Luboń/ 
Park Przemysłowy) -  Luboń, Walki M łodych -  
Luboń, Jana III Sobieskiego -  LUBOŃ/KRĘTA -  
Luboń, Polna -  Luboń, Kwiatowa -  Luboń, Jana 
III Sobieskiego -  Luboń, Walki M łodych - ... - 
SYCOWSKA/AUCHAN.

Schematy tras wym ien ionych linii autobuso
w ych dostępne są na stronie ZTM: HYPERLINK 
"http://w w w .ztm .poznan.p l/aktua lnosci/w szyst- 
kie/od-21-listopada-zm iany-w -funkcjonow aniu- 
kom unikac ji-w -re jon ie -p -tli-lubo-lasek-lin ie -nr- 
602-603-oraz-690/"
Za utrudnienia przepraszamy.
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Lepszy ruch pociągów i bezpieczniejszy przejazd dla kierowców
---------------------------------------------------------------------------  Magda Baranowska

Trwają prace budowlane przy realizacji nowego węzła drogowego 
w  Łęczycy. Inwestorem przedsięwzięcia jest PKP Polskie Linie Kolejo

we, a wykonawcą firm a Skanska.

W ramach unijnego projektu modernizacji 
linii kolejowej z Poznania do Wrocławia, za 
30 min złotych zostaną wybudowane dwa 
nowe wiadukty: drogowy i kolejowy, a tak
że nowy fragment drogi wojewódzkiej 430. 
Do niedawna w Łęczycy funkcjonowało 
skrzyżowanie w poziomie szyn. Ze wzglę
du na duże natężenie ruchu pociągów w tym 
miejscu, często zamykane rogatki powodo
wały tworzenie się korków. Dzięki budowie 
bezkolizyjnego dwupoziomowego skrzyżo
wania ruch będzie płynny i zwiększy się 
bezpieczeństwo kierowców i podróżnych.

^Przebudow ą drogi wojewódzkiej nr 430 ob

jęty został odcinek od przejazdu kolejowe
go na granicy gmin Luboń i Komorniki do 
ul. Leśnej w Łęczycy.

Wiadukt drogowy zostanie wybudowany 
nad ulicą Krętą i poprowadzi z Łęczycy 
do Lubonia. Przejazd kolejowy powstanie 
natomiast nad linią E59. Wybudowany zo
stanie nowy, kilometrowy fragment drogi 
wojewódzkiej nr 430, rondo na skrzyżowa
niu drogi wojewódzkiej z ul. Leśną i nowy 
przebieg połączenia ul. Krętej w Luboniu 
z drogą wojewódzką (wraz z pętlą autobu
sową).

Wyjazd z Lubonia ulicą Krętą pod trakcją kolejową 
jest obecnie zamknięty

Takie rozwiązanie już wkrótce pozwoli 
na bezkolizyjny ruch na odcinku Poznań 
-  Mosina.
Wybudowana zostanie również nowa sieć 
oświetlenia drogowego na przebudowywa
nym odcinku drogi. ■

Budowa
nowego
przejścia
podziemnego
Obecnie na ulicy 
Dworcowej trwają prace 
budowlane, które mają 
na celu reaktywację 
i modernizację przejścia 
podziemnego przy 
przejeździe kolejowym 
na wysokości ul. Fabrycznej. 
Stare przejście pod torami 
kolejowymi zamknięto 
w maju 2012r. decyzją PKP 
M.B.

Ńr 11 (202) listoDad 2016
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Uroczyste Obchody Rocznicy Wybuchu

Burmistrz Miasta Luboń 
i Ośrodek Kultury w Luboniu zapraszają 

na obchody rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
w dniu 27 grudnia 2016r.

W programie:
18:00 Msza św. za Ojczyznę w Kościele pw. św. Jana Bosko 

18:45 Inscenizacja w wykonaniu grup rekonstrukcji cywilno-militarnych 
19:00 Apel poległych i złożenie kwiatów przy tablicy przy Krzyżu Milenijnym 

19:30 Koncert zespołu Affabre Concinui w Kościele pw. św. Jana Bosko 
Wstęp wolny 

Serdecznie zapraszamy!

Organizatorzy: Ośrodek Kultury w Luboniu, Bractwo Kurkowe, Związek Strzelecki Strzelec, Grupa Rekonstrukcji 
Cywilno Militarnej SEMPERFIDELIS, Toruńska Grupa Rekonstrukcji Historycznych REX, Poznańska Grupa 
Rekonstrukcji 1939, Poznańska Grupa Rekonstrukcji Historycznej Krenz 1914

Nr 11 (2021 listopad 2016
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In terw encje  Straży M ie jsk ie j

W październiku 2016 roku strażnicy 
miejscy w Luboniu podjęli 723 róż
nego rodzaju interwencje. Ze wzglę
du na porę roku i rozpoczynający się 
sezon grzewczy rozpoczęliśmy akcję 
informacyjną dotyczącą szkodliwości 
spalania nieczystości stałych w do
mowych piecach do tego nieprzezna- 
czonych. Funkcjonariusze do tej pory 

które w sposób czytelny i zrozumiały
obrazują szkodliwość tego typu postępowania. W minionym 
miesiącu odnotowaliśmy 49 interwencji z tym związanych. 
W 59 przypadkach przedmiotach naszego działania było nie
przestrzeganie zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Za tego typu wykroczenia 
nałożyliśmy 10 mandatów karnych. W związku z niezachowa
niem środków ostrożności przy trzymaniu psów wykonaliśmy 
17 interwencji. 3 osoby zostały ukarane grzywnami mandato-

Paiueł Dybczyński

wymi. Odnotowaliśmy także 25 interwencji, których powodem 
było zanieczyszczenie drogi publicznej. W trzech przypadkach 
sprawy zakończyły się nałożeniem na sprawców tych wykro
czeń mandatów karnych. 53 interwencje strażników dotyczyły 
nieprawidłowego postoju lub zatrzymania. Czterech kierow
ców zostało ukaranych mandatami karnymi, pozostali zostali 
pouczeni. W październiku 2016 roku z terenu naszego miasta 
usunięte zostały 3 kolejne wraki pojazdów mechanicznych. 
Z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do
konaliśmy 19 kontroli w miejscach zamieszkania osób korzy
stających z pomocy tej instytucji. Przeprowadziliśmy także 4 
konwoje wartości pieniężnych oraz 20 konwojów dokumentów. 
W październiku rozpoczęliśmy systematyczne kontrole miejsc 
potencjalnego przebywania osób bezdomnych. Samodzielnie, 
a także z pracownikami MOPS-u przeprowadziliśmy 7 takich 
kontroli. W dniu 31 października, wzorem lat minionych roz
poczęliśmy akcję „Znicz” usprawniając ruch wokół cmentarza 
parafialnego. ■

Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej
W październiku Ochotnicza Straż Pożar
na w Luboniu interweniowała 32 razy 
w przypadkach 17 pożarów, 13 miej
scowych zagrożeń oraz odnotowaliśmy 
2 fałszywe wezwania. Zdarzenia miały 
miejsca w Luboniu oraz na terenie gmin 
Komorniki i Dopiewo.
01.10 -  Plewiska ulica Wysoka pożar bu
dynku gospodarczego 
02.10 -  Luboń ulica Broniewskiego usu
nięcie plamy oleju po wycieku z samo
chodu,
02.10 -  Luboń ulica Dębiecka (Factory) 
sprawdzenie przyczyny załączenia się mo
nitoringu przeciwpożarowego,
02.10 -  Komorniki ulica Żabikowska po
żar w kontenerze gospodarczym,
03.10 -  Luboń ulica Poniatowskiego pożar 
samochodu osobowego,
04.10 -  Luboń ulica Kręta pożar dźwigu 
samojezdnego,
04 .10 -  Plewiska ulica Skryta pożar suszo
nej kukurydzy w budynku gospodarczym, 
04.10 -  Luboń skrzyżowanie Armii Po- 
znań/Dębiecka usunięcie skutków kolizji

samochodów,
05.10 -  Poznań ulica Akacjowa usunięcie 
gniazda os,
06.10 -  Gołuski ulica Szkolna usunięcie 
plamy oleju z powierzchni jezdni,
06.10 -  Łęczyca ulica Poznańska wypadek 
samochodowy,
07.10 -  Luboń ulica Powstańców Wielko
polskich usunięcie gniazda os,
07.10 -  Luboń ulica Żabikowska pożar 
kontenera na śmieci,
08.10 -  Wiry ulica Zespoła pożar sadzy 
w kominie,
09.10 -  Luboń ulica Żabikowska pożar 
kompleksu budynków użytkowych,
10.10 -  Luboń ulica Leśmiana plama oleju 
na Strumyku Żabinka,
12.10 -  Komorniki ulica Wiśniowa wypa
dek samochodowy,
12.10 -  Luboń ulica Dębiecka (Factory) 
sprawdzenie przyczyny załączenia się mo
nitoringu przeciwpożarowego,
1 2 .10 - Komorniki ulica Fabianowska po
żar piwnicy,
13.10-  Komorniki D K 5 pożar autobusu,

13.10 -  Luboń ulica Dworcowa pożar 
w opuszczonym budynku,
13.10- Luboń ulica Armii Poznań usunię
cie plamy oleju z powierzchni jezdni,
15.10 -  Luboń ulica 11 Listopada usunię
cie gniazda os,
16.10 -  Komorniki ulica Poznańska usu
nięcie skutków kolizji samochodów,
17.10 -  Szreniawa DK 5 wypadek samo
chodowy,
19.10 -  Głuchowo ulica Kolumba wypa
dek samochodowy,
20.10 -  Luboń ulica Żabikowska pożar 
piwnicy,
22.10 -  Komorniki ulica Poznańska potrą
cenie człowieka przez samochód ciężaro
wy,
28.10 -  Luboń ulica Graniczna pożar sa
dzy w kominie,
30. 10 -  Komorniki ulica Nad Wirenką po
żar budynku,
30.10 -  Szreniawa DK 5 zderzenie samo
chodu z dziką zwierzyną,
3 1 .1 0 - Luboń ulica Kopernika pożar liści.

Norbert Kaźmierczak

UWAGA! Zmieniony został termin płatności IV raty opłaty za odpady komunalne
Uprzejmie informujemy, iż w związku z podjęciem uchwały nr XXI/132/2016 Rady Miasta Luboń z dnia 16 czerw
ca 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunal
nymi zmieniony został termin płatności IV raty opłaty za odpady komunalne, która wcześniej była płatna do 15 
stycznia następnego roku.
W związku z powyższym informujemy, iż: opłatę za IV kwartał należy uiścić do dnia 15 grudnia 2016 r.
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Małżeństwa i zgony
____________________________________________________________ __________ _______________ Jagoda Wawrzyniak

[i J; hH  »1Rii M  JUTA V IU J =«j»

M AŁŻEŃSTW A: 03.10.2016 r. Zbigniew Hermuła ur. 1951 r.
28.10.2016 r. Sławomir Gatniejewski 05.10.2016 r. Janina Łuczak ur. 1930 r.

i Karolina Pudys 10.10.2016 r. Tadeusz Olejniczak ur. 1938 r.
W październiku zawarto 9 związków małżeńskich. 8 par nie' 12.10.2016 r. Ryszard Chudzicki ur. 1933 r.
wyraziło zgody na publikację danych. 12.10.2016 r. Jerzy Torkowski ur. 1931 r.

17.10.2016 r. Marian Witt ur. 1936 r.
ZGON Y W PAŹDZIERNIKU: 22.10.2016 r. Stanisława Łukaszyk ur. 1934 r.
03.10.2016 r. Krystyna Przybylska ur. 1937 r. 23.10.2016 r. Wojciech Chomczyk ur. 1962 r.
03.10.2016 r. Barbara Nowak ur. 1941 r. 26.10.2016 r. Agnieszka Jankowska ur. 1926 r.

i .n h  < j  u=i »j i l»j—
Rocznicowe uroczystości

Inscenizacja wjazdu gen. Dąbrowskiego i J. Wybickiego
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Na odezwę Jana Henryka Dąbrowskiego 
i Józefa Wybickiego, Napoleon Wielki 
odpowiedział:
„Obaczę -  powiedział nam -  obaczę je 
żeli Polacy godni są być Narodem. Idę do 
Poznania, tam się moje pierwsze wiążą 
wyobrażenia o jego wartości".
A w sobotnie południe, na placu Starego 
Rynku mogliśmy uczestniczyć w obcho
dach 210 rocznicy przybycia do Poznania

gen. J. H. Dąbrowskiego i J. Wybickiego. 
To właśnie wtedy, po patriotycznych ma
nifestacjach, wezwani do walki z zabor
cą, Polacy u boku Napoleona, przynieśli 
nadzieję na wolną Polskę. Zwycięskie 
Powstanie Wielkopolskie z 1806 przy
czyniło się do powstania Księstwa War
szawskiego. Uroczystość przygotowana 
przez poznańskie Towarzystwo Przyja
ciół Nauk, Muzeum Historii Miasta Po

znania i Wielkopolskie Muzeum Niepod
ległości zgromadziła tłumy.
Po Mszy Świętej i złożeniu wiązanek na 
grobach naszych Bohaterów w kościele 
pw. św. Wojciecha, uczestniczyliśmy w in- 
scenizacji wjazdu gen. Dąbrowskiego i J. 
Wybickiego, powitaniu przez Prezydenta 
Miasta Jacka Jaśkowiaka, wysłuchaniu 
odezwy generała, odśpiewaliśmy zwrotki 
„Mazurka Dąbrowskiego".
Po pokazach musztry paradnej, umiejęt
ności wojskowych i hukach wystrzałów, 
dalszy ciąg uroczystości odbył się w Raj/ 
tuszu. Miała tam miejsce prezentacja obra
zu Jana Gładysza „W jazd gen. Jana Hen
ryka Dąbrowskiego do Poznania" i pre
lekcje popularnonaukowe na tematy zwią
zane z rocznicą.

Oklaski powitalne dla bohaterów spotka
nia i organizatorów patriotycznej uroczy
stości są dowodem dobrego odczuwania 
historii naszego miasta i kraju.

Irena Skrzypczak

Dyżury członków Lubońskiej Rady Seniorów
Lubońska Rada Seniorów zaprasza do w spółpracy wszystkich Państwa, którym wszelkie sprawy i inicjatywy na rzecz środowiska 
seniorów są bliskie. Państwa uwagi i pom ysły pomogą nam w wymianie doświadczeń oraz uzgodnieniu wspólnych stanowisk doty
czących polityki senioralnej naszego Miasta. Jeśli pragniesz podzielić się swoim i problemami lub masz pom ysł jak pomóc seniorom 
przyjdź do nas na dyżur, na sesję Rady lub napisz na adres:
Lubońska Rada Seniorów Urząd Miasta Luboń,
PI. Edmunda Bojanowskiego 2, 62 -  030 Luboń, tel. 61 8130 011, fax 61 8130 097, e-mail: oftice@ lubon.pl
Maria Btaszczak
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Ogłoszenie 
znakowanie rowerów
Komisariat Policji w Luboniu, 
w związku z realizowanym 
programem prewencyjnym 
pn. "Poznański Rower - Bezpieczny 
Rower", pragnie przekazać 
Państwu wykaz kolejnych 
term inów znakowań rowerów 
w tut. Komisariacie (Luboń, ul. 
Powstańców Wielkopolskich 42)

Podają daty i godziny akcji:
12.12.2016r. w  godz. 16:00-18:00, 
16.01.2017r. w godz. 16:00-18:00, 
09.02.2017r. w  godz. 16:00-18:00.

PROGRAM PREWENCYJNY „NOC STOP”
Program prewencyjny TuiR Warta i Wielkopolskiej Policji, którego 
celem jest zapobieganie kradzieżom pojazdów. Jego istotą jest 
oznakowanie samochodów, których właściciele deklarują, że z re
guły nie jeżdżą autem w godzinach pomiędzy 23:00 a 4:00. Aby 
przystąpić do programu należy oznakować swój pojazd dwiema 
naklejkami odblaskowymi, które należy nakleić na przedniej szybie 
w lewym dolnym rogu oraz na szybie tylnej w prawym górnym rogu. 
Naklejki są dobrze widoczne w świetle reflektorów i lamp co po
zwoli policjantom stosunkowo szybko zidentyfikować jadący nocą 
oznakowany pojazd i skontrolować, czy nie trafił on w niepowołane 
ręce. Tym samym pojazd będzie mniej atrakcyjny dla złodzieja. 
Darmowe pakiety z naklejkami można otrzymać w Komisariacie 
Policji w Luboniu.

sierż. Kinga Koluszenko Zespół Profilaktyki Społecznej 
i Wykroczeń Komisariatu Policji w  Luboniu 

z up. po Komendanta Komisariatu Policji 
w Luboniu podkom. Dariusza Majewskiego

WIELKOPOLSKI PROGRAM 
PREWENCYJNY

/  \

CHROŃ AUTO, 
BO WARTO!

KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA
Krajowa Mapa Zagrożeń i Bezpieczeństwa jest istotnym elementem zarządzania bezpieczeństwem publicznym, wspólnie z innymi instytucjami 
i społeczeństwem, powinny służyć m.in. właściwemu rozmieszczeniu patroli, czy np. podejmowaniu decyzji o tworzeniu komisariatów i poste
runków policji. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa opiera się na informacjach skatalogowanych w trzech kategoriach:
-  gromadzonych w policyjnych systemach informatycznych,
-  uzyskiwanych od obywateli wykorzystujących internetową platformę wymiany informacji,
-  otrzymanych od społeczeństwa w trakcie bezpośrednich kontaktów z obywatelami, przedstawicielami samorządu terytorialnego, organiza
cjami pozarządowymi oraz w trakcie debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu publicznemu.
Uruchomiona właśnie funkcjonalność pozwala każdemu obywatelowi przekazać informację o niepokojącym go zjawisku z zakresu bezpie
czeństwa. Zjawisko to zaś za pomocą mapy jest dokładnie lokalizowane w przestrzeni oraz czasie. Kiedy taka informacja dotrze do policji, 
zostanie zweryfikowana. Informacje, które można przekazać za pomocą mapy uwzględniają wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń, jak 
i zagrożenia, które w odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa.
Należy jednak zaznaczyć, że taka forma kontaktu nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji policji. W tego typu przypadkach należy 
korzystać z numerów alarmowych 112 i 997.

MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI APLIKACJA MOBILNA „MOJA KOMENDA”
Aplikacja „Moja Komenda” umożliwia wyszukanie każdego dzielnicowego w Polsce. Aby to zrobić wystarczy wpisać np. własny adres 
zamieszkania, a aplikacja odnajdzie funkcjonariusza, który dba o nasz rejon zamieszkania oraz pokaże, w której jednostce on pracuje. 
Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem wystarczy jedno kliknięcie. 
Wyszukiwarka dzielnicowych działa w trybie offline. Użytkownik nie musi mieć dostępu do Internetu, aby odnaleźć swojego dzielnicowego.

Aplikacja „Moja komenda” zawiera także bazę teleadresową wszystkich komend i komisariatów w Polsce. Dodano do niej dodatkowe 
jednostki, m.in. rewiry dzielnicowych oraz posterunki. Aplikacja została wyposażona w dwa tryby wyszukiwania informacji. Po włączeniu 
usług lokalizacyjnych w telefonie sama odnajdzie najbliższe policyjne obiekty. Po przejściu w tryb online wystarczy jedno kliknięcie, by 
wskazała trasę do najbliższej komendy lub komisariatu. Równie sprawnie połączy nas z dyżurnymi policjantami z wybranej jednostki. 
Dodatkowo „Moja komenda” umożliwia wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy lub kodzie pocztowym.
Aplikacja „Moja Komenda” jest usługą bezpłatną, dostępna jest na telefony i inne urządzenia mobilne z Androidem oraz iOS.

Aplikacja „Moja Komenda” -  pierwszy mobilny przewodnik po polskich jednostkach Policji przygotowany przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Aplikacja ułatwia lokalizowanie komend i komisariatów Policji. Dzięki niej można w prosty sposób 
odnaleźć najbliższą jednostkę, a następnie sprawdzić, jak najszybciej do niej trafić. Usługa przygotowana przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji zawiera także bazę teleadresową wszystkich komend i komisariatów w Polsce. Aplikacja zawiera również 
bazę wszystkich dzielnicowych w Polsce oraz umożliwia ich odszukanie.
Specyfikacja aplikacji „M oja Komenda":
-  praca w trybie offline na zasadzie wyszukiwarki np. dzielnicowego,
-  wyszukiwanie najbliższych jednostek policji w  każdym mieście
-  prezentacja komend i komisariatów policji na mapie
-  wyszukanie dzielnicowych po adresie oraz po nazwisku
-  wytaczanie trasy do wybranej jednostki policji (w trybie on-line)
-  nawigacja do wybranej jednostki policji ( w  trybie on-line)
-  widok Street view w miejscu lokalizacji komendy lub komisariatu
-  połączenie z wybraną jednostką lub wybranym dzielnicowym jednym kliknięciem
-  wyszukiwanie komend i komisariatów po adresie, nazwie jednostki, mieście lub kodzie pocztowym.
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„Serdeczne m otyle pofruną.....
Pachnące, piernikow e słodkim kolorem 
dekorowane motyle pofruną do hospi
cjum w Poznaniu. Na listopadowym, 
wolontariackim spotkaniu w Gimnazjum 
nr 2 zapanowały świąteczne zapachy.
Upieczone dzień wcześniej, piernikowe 
motyle ożywały w bogactwie słodkich 
dekoracji na skrzydłach. Trudno chyba 
im będzie czekać do momentu, kiedy to 
staną się podziękowaniem za troskę i po
moc udzielaną pensjonariuszom hospi
cjum. Godną pochwały jest praca mło
dych wolontariuszy i opiekunów -  super 
atmosfera w trakcie spotkań.
Szczególne podziękowanie kierujemy Pań
stwu Katarzynie i Arkademu Mojzykiewi- 
czom -  dzielnym kontynuatorom firmy Eu
genii i Stanisława Budków.
Przygotowane ciasto i słodkie pomady, 
a w szczególności cenne rady pani Ka
tarzyny były dopełnieniem wspaniałych 
godzin spędzonych w dobrej, ochoczej do 
pracy na rzecz potrzebujących gromadzie.
Dziękujemy organizatorom i wszystkim 
uczestnikom spotkania.

Irena Skrzypczak

■ » 1  J IM  <3 ■ 5 1 J={.] J k i • 1111 r Yl 11 'j j— ___
"Lubonie. Powieść z X  wieku"

23 listopada w Ośrodku Kultury studenci 
sekcji literacko-teatralno-bibliotecznej 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku wystąpili 
z przedstawieniem na podstawie powie
ści historycznej Józefa Ignacego Kra
szewskiego pt "Lubonie. Powieść z X 
wieku." Utwór opowiada o losach chry
stianizacji Polski, czemu w całości pod
porządkowany został też fikcyjny wątek, 
czyli dzieje tytułowej rodziny Luboniów.
Brawa należą się wszystkim aktorom, 
którzy z przejęciem wcielili się w swoje 
role!
W przedstawieniu udział wzięli: W ło
dzim ierz Bąk, M aria Błaszczak, M aria 
Drozdowska, Janina Ellmann, Sabina 
Filipowicz, Lechosław Kędra, M aria 
Nowakowska, Małgorzata Okulicz-Ko- 
zaryn, Zofia Owczarczak, Henryk Prze- 
woźniak, M ałgorzata Sieradzka, Elżbieta 
Stefaniak, Bożena Szymczak, Elżbieta 
Wasielewska, Paweł Wolniewicz.

Magda Baranowska

ULTW w Ośrodku
Listopadowe spotkanie cyklu „spotkań ze sztuką” poświęcone byto jednemu z najdziwniejszych i najbardziej tajemniczych artystów -  Hiero
nimowi Boschowi. Twórczość niderlandzkiego artysty przełomu gotyku i renesansu jest zagadkowa i rodzi wiele pytań, zmusza do udzielania 
sprzecznych często odpowiedzi interpretacyjnych. W czasie wykładu skupiliśmy się na jednym obrazie twórcy, „Ogrodzie rozkoszy ziemskich". 
Prezentację w formie wykładu poprowadził dr Dariusz Głowacki. Na zajęciach praktycznych kontynuowaliśmy pracę nad dekoracją tworzoną 
na zasadzie mozaiki. M. B.
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Burmistrz Miasta Luboń działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. , poz. 446) , art. 35 ust. 1 , art. 37 ust.1 , art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierp

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 ze zm.) informuje, że przeznaczono do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość będącą własnością Miasta Luboń, stanowiącą:

działkę nr ewid. 123/28 o powierzchni 0,0700 ha 
położoną w LUBONIU przy ul. SPOKOJNEJ, ark. mapy 
21, obręb Lasek,
księga wieczysta KW nr P02P/00191200/8 Sądu Rejono
wego- Poznań Stare M iasto w Poznaniu, 
wartość nieruchomości: 126 000,00 PLN netto plus należ
ny podatek VAT w obowiązującej stawce.
Przedmiotowa działka ma kształt regularny, jest niezabudo
wana. Dojazd odbywa się drogą asfaltową. Przez teren przed
miotowej nieruchomości przebiega linia energetyczna. 
Przedmiotowa działka jest położona w ob
szarze objętym miejscowym planem zago
spodarowania przestrzennego „Dolny La
sek” zatwierdzonym uchwałą Rady Miasta 
Luboń nr XXVI/126/2004 z dnia 30 września

Anna Łyczkowska -  mgr inżynier budownictwa, tel. 61 8130- 
011, w. 40
Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, został wy
wieszony na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą pl. E. Bojanowskiego 2 w dniu 25.11.2016 r., termin zdję
cia -  03.01.2017 r.
Informacja o przetargu zostanie umieszczona również na stro
nach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej www. 
bip.lubon.pl i Urzędu M iasta Luboń www.lubon.pl oraz uka- 
że się w Głosie W ielkopolskim.

System Informacji Przestrzennej Miasta Luboń
skala 1 : 500

2004 roku i jest przeznaczona pod budowę 
obiektów, składów i magazynów z towarzy- 

t s z ą c ą  funkcją mieszkaniową jednorodzinną-
symbol 14P/MN.
W planie określono dwa przeznaczenia tere
nu:
podstawowe przeznaczenie terenu: obiekty 
produkcyjne, składowe i magazynowe, usłu
gi;
uzupełniające przeznaczenie terenu -  za
budowa mieszkaniowa jednorodzinna. 
Zgodnie z art. 34 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. 

j. Dz. U. z 2 0 15 r„ poz. 1774 ze zm.) w przy
padku zbywania nieruchomości osobom fi
zycznym i prawnym pierwszeństwo w ich 
nabyciu przysługuje osobie, która spełnia 
jeden z następujących warunków:
1/ przysługuje jej roszczenie o nabycie nie
ruchomości z mocy ww. ustawy lub odręb
nych przepisów,

( ^ 2 /  jest poprzednim właścicielem zbywanej 
nieruchomości pozbawionym prawa własno
ści tej nieruchomości przed dniem 5 grudnia 
1990r. albo jego spadkobiercą.
Termin złożenia wniosku przez osoby, któ
rym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
nieruchomości na podstawie art. 34 ww. usta
wy upływa z dniem 3 stycznia 2017 roku. 
Osobami uprawnionymi do udzielania in
formacji są:
Krystyna Ciszak -  Kierownik Wydziału 
Spraw Komunalnych, teł. 61 8130-011, w. 39

I Wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do wydzierżawienia:

Burmistrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń 
przy pl. E. Bojanowskiego 2, został wywieszony wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do 
wydzierżawienia:

L
. część działki 1/22 z ark. 11, obręb Luboń, z przeznaczeniem na cele składowe
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Luboń w Wydziale Spraw Komunalnych, pokój 
101, tel 61 -8130-011 wew 40. Osoba udzielająca wyjaśnień: Michał Rusin
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Kowbojskie miasteczko pełne przygód
Kowbojskie Miasteczko w Luboniu 29 
października br. obchodziło Oktoberfest- 
Dożynki Chmielne, zgodnie z tradycją bar
manka Dorota nalewała gościom w litrowe 
oraz zdobione kufle chłodne piwo z pianą 
na dwa palce jak  nakazuje rytuał. Wielu 
uczestników tego spektakularnego w y
darzenia ubranych było w stroje bawar
skie, panowie zakładali ludowe spodenki 
z szelkami, pięknie zdobione wykonane ze 
skóry, a panie zaś suknie z gorsetem i far
tuszkami. Smak piwa podkreślała golonka 
i biesiadna muzyka akordeonowa połączo
na z nauką tańców tyrolskich. Następnie 
31 października br. zorganizowaliśm y 
imprezę Halloween dla dzieci przybyłych 
z rodzicami, a także opiekunami. Młodzi 
goście w swoich mrocznych przebraniach 
pod kierunkiem Szeryfa-Jednookiego Wil- 
lego zwiedzili miasteczko jak  zapadła 
ciemność i wtedy poznanie tego nietypo
wego miejsca stawało się bardziej tajemni
cze i przyprawiające o dreszczyk emocji. 
Poznali historię starego cmentarzyska In
dian, którzy po wybudzeniu z wiecznego 
snu mogli wstąpić na drogę wojenną. Du
żym powodzeniem cieszyła się wizyta na

Światełko od krw iodaw ców
W niedzielę 6 listopada do budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 przywędrowało 
wiele światełek. To one oddały cenny dar 
innym, niosąc potrzebującym zdrowie, 
a czasem i życie.
Długa była kolejka do rejestracji krwio
dawców, cierpliwe oczekiwanie na po
branie. Nie tylko nasza praca, która pro
muje akcje poboru i ideę krwiodawstwa 
przynosi efekty. Bardzo cenne i godne 
pochwały są rodzinne udziały w akcjach, 
ale też rodzinne przekazywanie pałeczki

J Ul 1»/J «k

Co d a le j..... jak ie  plany?
Październikowe spotkanie Powiatowej 
Społecznej Rady do Spraw Osób Niepeł
nosprawnych w Poznaniu, przy ul. Sło
wackiego dotyczyło aktualnych celów 
i zadań nad którymi pracują powiatowe 
podmioty na rzecz osób niepełnospraw
nych. Pełnomocnik Starosty Elżbieta 
Tonder, przedstawiła obecny stan przygo
towań do wydania informatora o dostęp
nych formach opieki zdrowotnej, pomo
cy społecznej i aktywizacji zawodowej 
na terenie powiatu poznańskiego.

Zbigniew Henciel Oktoberfest

Halloween w Kowbojskim Miasteczku

cmentarzu i krótka opowiastka o Dynio- 
głowym. Jeżeli jesteście ciekawi co miało 
miejsce później, to musicie odwiedzić ten 
mały Dziki Zachód, ale ostrzegamy będzie 
zabawnie! Przygotowaliśmy liczne zaba
wy i konkurencje, które sprawiły dzieciom 
frajdę i niezapomniane wrażenia z tego 
upiornego wieczoru.

czynnego krwiodawcy. Na akcję, zm o
tywowany przez mamę, dotarł Mateusz 
Bonisławski. Młody m ieszkaniec nasze
go miasta, razem ze swoim kolegą z Po
znania -  Michałem Szarym -  oddali krew 
po raz pierwszy.
Gratulacje i podziękowania dla młodych 
ludzi, uczniów szkół średnich, którzy 
czują szlachetność akcji. Mamy nadzieję, 
że będą promować ideę krwiodawstwa 
w swoich środowiskach.
Mamy przykłady, że dawcy wdrażają

Dyskutowano również o turnusach reha
bilitacyjnych dla dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych. W drugiej części spotkania, 
członkowie rady wzięli udział w Konfe
rencji zorganizowanej w Urzędzie Mar
szałkowskim dla członków Powiatowych 
Społecznych Rad do Spraw Osób Nie
pełnosprawnych działających na terenie 
Województwa Wielkopolskiego. 
Wysłuchaliśmy wykładów o Konwencji 
praw osób niepełnosprawnych, progno
zach finansowych Państwowego Fun-

swoje pociechy do zrozumienia tych dzia
łań, przybywając na akcję z ich udziałem. 
Dziękujemy wszystkim za oddany cenny 
d.nr

Irena Skrzypczak

HOPS

Konwencja o prawach osób 
niepełnosprawnych 

i wynikająca z niej odpowiedzialność
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duszu Rehabilitacji Osób Niepełnospra
wnych oraz modelowych systemach orze
cznictwa osób z niepelnosprawnościami 
w Polsce.

Irena Skrzypczak
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Stella kolekcjonuje puchary

Zwycięska Stella

Wysoki poziom i wyrównane mecze w dru
gim tegorocznym turnieju Luboń Cup.
Kolejny turniej w ramach rozgrywek Luboń 
Cup zapisał się w pamięci kibiców i uczest
ników jako bardzo ciekawy i stojący na wyso
kim poziomie. Mecze, zarówno w fazie grupo-

^ e j  jak i pucharowej dostarczyty wielu emocji 
i często niespodziewanych rozstrzygnięć.
Aż cztery zespoły przyjechały do Lubonia 
z województwa lubuskiego i ich gra potwier
dziła, że jest to bardzo urodzajny w piłkar
skie talenty teren. Zawodnicy rocznika 2008 
prezentowali niezłe umiejętności i tradycyj
nie wielkie zaangażowanie w grze. Po fazie 
grupowej rozegrano mecze ćwierćfinałowe 
oraz rozgrywki w grupie pocieszenia. 
Wyniki ćwierćfinałów byty następujące: 
Poznaniak -  Warta 1 :1  w rzutach karnych 
lepsi okazali się „zieloni”
Falubaz Z.Góra -  Orzeł Międzyrzecz 1:1 
w karnych zwyciężyli gracze Orła

w turnieju rocznika 2008. Jest to już drugie 
zwycięstwo zawodników lubońskiego Klubu 
w tegorocznej edycji Luboń Cup. W Stelli 
postawiono na szkolenie młodzieży i zaczy
na to procentować. Gratulujemy.
Najlepszym zawodnikiem turnieju uznano 
bohatera finału Kacpra Czyża ze Stelli, a naj
lepszym bramkarzem Kamila Majchrzaka 
z Warty. Królem strzelców został -  Marcel 
Mischke (Stella).
W ybrano drużynę gwiazd turnieju -  Kamil 
Majchrzak -  bramkarz, zawodnicy z pola 

e - Kacper Czyż, Nikodem Klimpel (Korona 
|  W schowa), Oskar Strzałkowski (Stella), 
< Marcel Mischke oraz Igor Pyżalski (Warta). 

Łącznie padto 101 bramek.
Klasyfikacja końcowa
Stella Luboń 
Warta I Poznań 
Korona Wschowa 
Orzeł Międzyrzecz 
UKS Falubaz Zielona Góra 
Poznaniak Poznań 
MOS Gubin 
Red Box Suchy Las 
UKS Talent Poznań 
Wielkopolska Komorniki 
Lipno Stęszew 
Warta II Poznań
Kolejny turniej w sobotę 17 grudnia. Zagrają 
w nim następujące drużyny -  Wielkopolska 
Komorniki, UKS Talent Poznań, Orlik Po
znań, Unia Swarzędz, Luboński KS, Astra 
Krotoszyn, UKS Śrem, KS Da Vinci Poznań, 
Progres Gorzów, Polonia Środa, Dwunastka 
Włocławek oraz Orzeł Międzyrzecz.

Marek Giese

Korona Wschowa -  MOS Gubin 2:1 
Stella -  Red Box Suchy Las 2:0 
Półfinały to pojedynki wielkopolsko -  lubu
skie, w których zespoły z naszego regionu 
okazały się bardzo niegościnne. Stella Lu
boń pokonała 3:1 Orzeł Międzyrzecz, na
tom iast Warta po bardzo ciekawym meczu 
zwyciężyła Koronę Wschowa 4:2. Pojedy
nek o brązowe medale toczył się w bardzo 
szybkim tempie, chociaż byt to dla zawod
ników szósty mecz. Nie padły jednak żadne 
bramki, a w rzutach karnych lepsi okazali 
się zawodnicy Korony Wschowa.
Mecz finałow y to od początku szybkie 
tem po i ataki zespołu Warty. Zawodnicy 
Stelli przetrwali ten napór i po uderzeniach 
Kacpra Czyża prowadzili 2:0. „Zieloni” zdo
byli bramkę kontaktową /byt to setny gol 
w tym turnieju/, ale Kacper okazał się katem 
warciarzy i strzelając swoją trzecią bramkę 
w finale zapewnił sobie i kolegom trium f

i----------------------------------------------------- i U L!£_

C  W rażenia z Wernisażu „N iespodziew ane..."
W arsztat Terapii Zajęciowej przy Sto
w arzyszeniu Pomocy Osobom N iepeł
nosprawnym  „W spólna Droga” po raz 
pierwszy od momentu powstania (gru
dzień 2015) zorganizował Wernisaż o ta
jemniczej nazwie „Niespodziewane... . 
W ydarzenie odbyło się 15.11.2016r. 
w Bibliotece Miejskiej w Luboniu, a do
kładniej w Galerii na Regale.
Podczas Wernisażu zaprezentowano pra
ce uczestników Warsztatu, którzy w cią
gu ostatniego roku stworzyli zaskakujące 
dzieła artystyczne inspirowane turecką 
techniką malowania na wodzie — bardziej 
wtajemniczonym -  zwanej Ebru. Zapro
szeni mogli podziwiać niesamowite ob
razy, malowane jedw abne szale, a także 
zdjęcia wykonane przez uczestników 
w tak zwanej technice makro podczas 
Fotograficznych zajęć łakultatywnych. 
W spomniane fotografie (dzięki uprzej

mości Ośrodka Kultury w Luboniu) moż
na było oglądać w miesiącach letnich 
w holu Dworca Kolejowego w Luboniu. 
Tytuł „N iespodziew ane...” oddaje sedno 
efektu, powstającej przy użyciu techniki 
Ebru, pracy. Nikt się NIE SPODZIE
WAŁ, że efekt końcowy będzie właśnie 
taki -  rozpływająca się po wodzie farba 
stworzyła wzory baśniowe, kosmiczne 
oraz fantastyczne czyniąc każde dzieło 
niepowtarzalnym. Technika jest na tyle 
prosta, że nawet osoby z różnorakimi 
niepełnosprawnościami mogły tworzyć 
zaskakująco ciekawe i wielobarwne pra
ce dające autorom wiele radości, satys
fakcji oraz dumy.
Podczas Wernisażu zaproszeni goście, mo
gli przy dźwiękach muzyki podziwiać efekt 
pracy osób z niepełnosprawnością. Była to 
również świetna okazja do wspólnego dzie
lenia się wrażeniami. Słodkie przekąski

Wernisaż prac inspirowanych techniką Ebru
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w papilotkach przygotowane przez pra
cownię gospodarstwa domowego dodatko
wo umilały ten wyjątkowy czas i wyjątko
we wydarzenie.
Niespodziewanie sym patyczny był dla 
nas również efekt końcowy tego wydarze
nia...

Beata Depczyńska, Karolina Umerle
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C hatka S krzatka
Październik w naszym przedszkolu obfito
wał w wiele atrakcji. Pierwszą z nich była 
wizyta policjantów z lubońskiego komisa
riatu. Głównym tematem spotkania było 
bezpieczeństwo dzieci na drodze. Dzieci 
utrwaliły wiedzę na ten temat, pięknie po
dziękowały i z radością przyjęły odblaski 
podarowane przez Pyrka -  policyjną ma
skotkę.
Kontynuując cykl muzycznych teatrzyków, 
dzieci uczestniczyły w koncercie pt. „Lu-

i w » > v i j ; >■-
łajki”, podczas którego słuchały pięknych 
kołysanek i same mogły popisać się znajo
mością niektórych z nich.
Październik to czas robienia zapasów. 
Podczas zajęć, dzieci poznały leśne zwie
rzęta i ich sposoby na przetrwanie zimy. 
Dowiedziały się, że ludzie również przy
gotowują się do zimy np. robiąc prze
twory.
Dzieci przyniosły ulubione owoce i wa
rzywa i pod czujnym okiem nauczycie
lek zabrały się do pracy. Starszaki zro
biły kompoty, a średniaki ukisiły ogórki.

W ostatnim dniu października w Chatce 
Skrzatka był jesienno-halloweenowy bal. 
Dzieci zostały zwabione do zamku cza
rownic i aby się z niego wydostać musiały 
wykonać różne zadania np. wygonić małe 
nietoperze, upiec ciasto czekoladowe, za
tańczyć ze straszydłem, skosztować dziw
nych potraw.
Po wykonaniu wszystkich zadań, czarow
nice zgodnie z obietnicą, uwolniły swoich 
gości i na pożegnanie poczęstowały „ro
bakami” -  kolorowymi żelkami.

Milena Wawrzyniak

Czarodziejski O gród
Miesiąc październik w przedszkolu „Cza
rodziejski Ogród” rozpoczęliśmy pozna
waniem warzyw, owoców i zwierząt le
śnych. Dzieci poznały zasady zachowa
nia się w lesie oraz jak  należy zachować 
się podczas spotkania „oko w oko” z dzi
kim zwierzęciem -  w tym celu pojechali
śmy na wycieczkę do lasu. Wykonaliśmy 
też pyszną sałatkę owocową, bogatą w wi
taminy.
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej po
stanowiliśmy zrobić naszym pociechom 
niespodziankę. Nauczyciele przedstawi
li adaptację wiersza J. Brzechwy „Pom i

dor” urozmaicony piosenkami o tem aty
ce jesiennej oraz pantomimę.
19.10 odbyło się pasowanie na przed
szkolaka. Dzieci recytowały wiersze, 
śpiewały piosenki. Na zakończenie dzie
ci otrzymały dyplomy i drobne upomin
ki.
21.10 pojechaliśmy na wycieczkę do Mu
zeum Przyrodniczego Wielkopolskiego 
Parku Narodowego w Jeziorach. Przed
szkolaki poznały różnorodną roślinność 
oraz zwierzęta żyjące w tym parku. Wy
konaliśmy ciekawe prace z wykorzysta
niem darów jesieni.

Now ością w naszym przedszkolu jest 
cykl zajęć pt. „Mali Badacze” . Pierw
szym przeprowadzonym eksperymentem 
był tzw. „samo pom pujący się balon” . 
Polegał on na reakcji chemicznej połą
czenia octu i sody oczyszczonej.
28.10 odbyło się przedstaw ienie pt. 
„Przygody Łatka W ąchatka” w wykona* 
niu Teatru Tak z Krakowa.
Ostatni tydzień października poświęcili
śmy zabawom i przygotowywaniom de
koracji z okazji „Święta Dyni” . Dzieci 
przyszły ubrane na pomarańczowo, drą
żyliśmy dynie, powstały ciekawe prace 
przestrzenne.

Małgorzata Perlińska- Baraniak

Przedszkole Trójeczka
Wydarzenia październikowe w przed
szkolu „Trójeczka”.
W październiku nowe dzieci w naszym 
przedszkolu mogły po raz pierwszy spróbo
wać wraz ze swoimi rówieśnikami przygo
tować się do nadchodzącej zimy. Robienie 
przetworów i zapasów to nieodłączny ele
ment tych przygotowań. W związku z tym 
na warsztatach kulinarnych wspólnie za- 
kisiliśmy ogórki, by w późniejszym czasie 
móc je wykorzystać do stworzenia smacz

nych kanapek.
07.10.2016 r. był dniem uśmiechu, sta
raliśmy się więc wspólnie uśmiechać się 
do siebie jak  najwięcej, a dobrym nastro
jem  zarażać wszystkich napotkanych lu
dzi na spacerze.
14.10.2016 to jest w Dniu Edukacji Naro
dowej przygotowywaliśmy piękne laurki 
dla naszych pań, a w dzień Poczty Pol
skiej czyli dokładnie 18 października ba
wiliśmy się w listonosza.

24.10.2016 był dniem rowerów, podzi
wialiśmy rowery z różnych epok próbu
jąc zauważyć różnice między tymi stary
mi a nowoczesnymi.
Miesiąc zakończyliśmy bardzo wesołym 
dniem pomarańczowym, podczas które
go nie tylko ubraliśmy się na pomarań
czowo, ale szukaliśmy tego koloru w o
kół siebie, tworzyliśmy prace p lastyczi/ 

oraz zjedliśmy przepyszne babeczki 
marchewkowe. Mamy nadzieję, że ko
lejny miesiąc będzie równie udany.

Joanna Konieczna

Pogodne Przedszkole
Od września ponownie udostępniliśmy 
drukiem naszą gazetkę „Pogodynkę” . Pu
blikujemy strony poświęcone zagadnie
niom matematycznym, przyrodniczym, 
kwestiom bezpieczeństwa oraz poszcze
gólnym grupom. W tym roku ogłosiliśmy 
roczny konkurs „Oś wesołych cyferek” 
-  dzieci muszą wycinać, z każdego nu
meru, jedną cyfrę, odkładać je  przez cały 
rok i w czerwcu wykonają oś liczbową! 
W październiku odbyło się także pierw
sze „ Spotkanie z Pogodynką” i rozstrzy
gnięty został konkurs na najciekawszą 
prace plastyczną z jesiennych liści. Jakże

pomysłowe prace przyniosły dzieci(l); 
był domek i piękna sowa z liści klonu, 
pnie drzew z ogonków liściowych, po
roża jelenia, na jednej z prac, wykonano 
z liści dębu. Liściaste krajobrazy i zwie
rzęta, przestrzenne ekspozycje i całkiem 
zabawne liściaste stworki zapełniły nasz 
korytarz. Był też album liści, bardzo waż
na rzecz, bo wciąż mamy problem z na
zewnictwem drzew.
Dla Ciebie Polsko
10 listopada wszystkie dzieci z Pogod
nego Przedszkola uczestniczyły w uro
czystości Narodowego Święta N iepod

ległości. Obejrzały krótką inscenizację 
„Opowiem ci o wolnej Polsce”, której 
tematem byli żołnierze walczący za na
szą Ojczyznę oraz słuchali pieśni patrio
tycznych. Przedszkolacy miały przypięte 
rozetki w kształcie stylizowanej róży, 
jaką nosili powstańcy wielkopolscy. Naj
starsze dzieci, kilka dni później, poje
chały na wycieczkę do Muzeum Wojska 
Polskiego. Widziały przepiękny Order 
Virtuti Militari, broń rycerstwa i wojska 
polskiego, ekspozycję motocykli z I i II 
wojny światowej. Dziewczynki zostały 
pasowane na damy orderowe, chłopcy na 
rycerzy.

Iwona Kmiecik
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Zostań wolontariuszem WOŚP
Jak co roku Ośrodek Kultury w Luboniu 
wraz z Urzędem Miasta będzie brat udział 
w Wielkim Finale Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy. Kolejny już 25. Finat od
będzie się 15 stycznia 2017 r. tym razem 
pod hastem: „Dla ratowania życia i zdrowia 
na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz
dla zapewnienia godnej opieki medycznej seniorom.”
Jeśli chcesz zostać wolontariuszem, zgtoś się jak najszybciej do 
Ośrodka Kultury w Luboniu, aby wypełnić zgłoszenie. Przynieś ze 
sobą zdjęcie legitymacyjne. Ilość miejsc jest ograniczona! 
Zapraszamy!

«
GALERIA £
AO9 437 -

dobry
d ie te ty k

Konsultacje Dietetyczne
Zapraszamy na Bezpłatne Konsultacje 

d ie te ty c z n e , które odbywają się w każdą 
pierwszą środę m iesiąca w Ośrodku Kul
tury w Luboniu.
Kolejne spotkanie już 07.12.2016 r. w  go
dzinach 14.00-18.00.
Obowiązują zapisy telefoniczne pod nr telefonu 61 8130072. 
Zakres oferty:
-badanie masy i składu ciała wraz z analizą 
-krótki wywiad żywieniowy i ocena stosowanej diety 
-wydruk z pomiaru masy ciała
-konsultacja jest niezobowiązująca 
-tylko poradnictwo dietetyczne bez sprzedaży suplementów 
Konsultacje prowadzi mgr inż. Edyta Łątka -  Poradnia Dobry Die
tetyk.

Konsultacje językowe

tel. 602 283 437 
Poniatowskiego 62 Luboń 
facebook.pl/galeriaTArg 
galleryandhome.pl

zapraszamy 
pn-pt 9 -18 
sobota 9-16

STYLOWE DODATKI MARKOWE PREZENTY YINTACE szwalnia

W każdy wtorek od godziny 9:00 do 10:00 
w Ośrodku Kultury w Luboniu odbywają 
v ię  bezpłatne konsultacje z języka angiel
skiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Serdecznie zapraszamy!

cupcoteowe cuda party & balony (yen/ief. LfcetMpKSĆ

STUDIO FRYZUR
oftłaJ

.u l J ? . S a k ie 9 °  6 3  .u. L 1J M ° . p a d a  1 6
62 - 030 Luboń 62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 teł. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo
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Informacje z SP1
Pokaz tenisa stołowego

W dniu 17.10.2016 w naszej szkole o godz. 
8:00 odbył się pokaz gry w tenisa stołowego 
pod hasłem "Najmłodsi dla najmłodszych". 
Najmłodsi reprezentanci Lubońskiego Klu
bu Tenisa Stołowego zaprezentowali kla
som l-3 podstawowe elementy odbić 
w tenisie stołowym. Zawodnicy zaprezen
towali: atak szybki forhend i bekhend, prze
bicie forhendowe i bekhendowe, smecz for- 
hendowy, grę obronną, rodzaje rotacji przy 
serwisie, pokazowy mecz.

Adrianna Drgas
Honorowa zbiórka krwi w SP 1

W dniu 6 listopada 2016 roku, już kolejny 
raz w budynku naszej szkoły, z inicjatywy 
Klubu Honorowych Dawców "Lubonian- 
ka", została zorganizowana akcja „Honoro
wa zbiórka krwi”. Akcja cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród dawców krwi. 
Krew oddało 87 osób w tym 28 kobiet, 3 
osoby oddały krew po raz pierwszy w ży
ciu. Ogólnie pozyskano 38.000 ml krwi. 
Szczególnie cieszy fakt, że na takie akcje 
przychodzi dużo młodych osób ok.l/4 
wszystkich. Zebrana krew trafi do Regio
nalnego Centrum Krwiodawstwa.
To dzięki zaangażowaniu naszych luboń- 
skich dawców krwi, a szczególnie panów: 
Zbyszka W ojciechowskiego i Jerzego 
Zielińskiego, długoletnich działaczy Klu
bu, w naszym mieście istnieje możliwość 
pozyskania tak drogocennego daru ja 
kim jest krew. W szystkim organizato
rom i krwiodawcom  jesteśm y za to bar
dzo wdzięczni. G.A.
Bieg „Mały Patriota"- kategoria 

10-12 lat
6 listopada 2016 roku wystartował bieg 
„Mały Patriota” . W kategorii do 12 lat, 
zawodnicy mieli do pokonania dystans 
800 metrów.
Uczniowie z naszej szkoły odnieśli wiel
ki sukces. Bernadeta Dobosz z klasy VI b 
zajęła II miejsce, a uczeń klasy V a Ma
ciej Mazurkiewicz zajął III miejsce. 
Gratulacje!!!

Hanna Idzikowska 
Indywidualne Mistrzostwa Szkół

Podstawowych w Warcabach
8 listopada 2016 roku w naszej szkole 
rozegrane zostały Indywidualne Mistrzo
stwa Szkół Podstawowych Dziewcząt 
i Chłopców w Warcabach. Celem turnieju 
było wyłonienie grupy uczniów, którzy 
zakwalifikują się na zawody powiatowe 
w Kórniku. Reprezentacja naszej szkoły od
niosła wielki sukces. W kategorii dziew
cząt I miejsce zajęła Agata Kleiber z klasy 
VI c, a II miejsce Aleksandra Kaliszew
ska z klasy VI b. W kategorii chłopców

bezkonkurencyjny okazał się Tomasz Je
ziorny z klasy IV c. W/w uczniowie będą 
reprezentować naszą szkołę na zawodach 
powiatowych 22 listopada 2016 roku. 
Gratuluję i życzę dalszych sukcesów.

Hanna Idzikowska 
W barwach narodowych

10 listopada Samorząd Uczniowski zorga
nizował akcję „W barwach narodowych”, 
do której chętnie włączyli się uczniowie 
klasy 2g. Tego dnia jeden z chłopców 
przygotował słodką niespodziankę z wła
snoręcznie wykonaną flagą Polski.

Magdalena Kulińska 
Lekcja patriotyzmu

10 XI 2016 roku odbył się uroczysty apel 
z okazji 98. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Przygotowali go 
uczniowie klas szóstych. Przypomnieli oni 
wszystkim zgromadzonym, jak doszło do 
tego, że Polska przestała istnieć na mapach 
Europy. Opowiedzieli o ludziach, którzy 
pozbawieni własnego państwa starali się za
chować swą tożsamość narodową. Podczas 
przedstawienia stworzyli ciekawą wystawę 
opowiadającą o losach naszej Ojczyzny 
podczas 123 lat niewoli. Nastrój powagi 
i skupienia przeplatał się z poezją i pieśnia
mi patriotycznymi. Poprzez godne uczest
nictwo w tej „lekcji historii” uczniowie 
naszej szkoły oddali hołd wszystkim Pola
kom, którzy walczyli i ginęli za Ojczyznę. 
Swoją postawą wzbudzili podziw i uznanie 
zaproszonych gości.

Aleksandra Flagmańska 
Turniej Luboń Cup

Na hali LOSIR przy ulicy Kołłątaja w Lu
boniu w sobotę 12 listopada rozpoczął się 
kolejny już 6 cykl turniejów halowej piłki 
nożnej dla dzieci i młodzieży Luboń Cup. 
W pierwszym turnieju na hali rywalizo
wali zawodnicy z rocznika 2009 i młodsi. 
W drużynie Stelli większość zawodników 
to uczniowie Szkoły Podstawowej nr I 
w Luboniu. Po fazie grupowej drużyna 
Stelli miała komplet zwycięstw. W meczu 
o finał trafiliśmy na drużynę Warta Poznań, 
mecz był bardzo wyrównany i stał na wy
sokim poziomie sportowym. W karnych 
wygrała drużyna z Lubonia 3:1. W finale 
drużyna Stelli wygrała z Progresem Go
rzów WLKP. 2:1 tym samym wygrywając 
cały turniej. Najlepszym strzelcem turnie
ju został Marcel Mischke zawodnik TMS 
STELLI LUBOŃ strzeli! 14 bramek.

Dawid Paprocki 
Apel bez barier

15.11.2016 w naszej szkole odbył się uro
czysty apel z okazji 98 rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości, podczas które
go zostało wystawione przedstawienie „Na-

Pokaz tenisa stołowego
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sza historia” przygotowane przez uczniów 
SP1 we współpracy z uczniami ze Specjal
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
z Mosiny. Było to kolejne przedsięwzięcie, 
które pokazało, że pomimo wielu przeciw
ności osoby niepełnosprawne doskonale 
radzą sobie z trudnościami, a uczniowie 
z SP1 są bardzo tolerancyjni i potrafią 
współpracować z dziećmi dotkniętymi róż
nymi dysfunkcjami.

Magdalena Kulińska 
Oddział przedszkolny OA

Podczas jesiennej szarugi staramy się two
rzyć kolorowe prace plastyczne. Makieta 
miasta oraz prace z darów jesieni wpro
wadzają nas w miły nastrój. Wesołe tańce 
w rytmie samby, country oraz nasze co
dzienne zabawy muzyczne pozwalają dać 
upust naszej energii. Jako mali patrioci, 
którzy starają się każdego dnia szanować 
bliźniego, nie zapominamy o poszanowa
niu symboli narodowych, a także o wła
ściwej postawie podczas słuchania i śpie
wania hymnu.
W listopadzie uczestniczyliśmy w warsz
tatach muzycznych. Wspólnie z klasą III 
a skomponowaliśmy dzieło muzyczne, 
któremu nadaliśmy tytuł „Zabawa z pie
skiem” .
Gościliśmy tatę naszego kolegi z grupy 
-  Pana G rzegorza -  policjanta z KMP 
w Poznaniu oraz Pana A ndrzeja -  tatę 
związanego z szermierką od 7 roku życia, 
który ma w swym dorobku wiele medali. 
W 2016 roku decyzją Zarządu Między
narodowej Federacji Szermierczej pełnił 
funkcję sędziego podczas Igrzysk XXXI 
Olimpiady w Rio de Janeiro. Każdy mógł 
przymierzyć kapelusz, w którym Pan An
drzej zasiadał w Rio jako sędzia. Nasi 
wspaniali goście przygotowali nam nie
spodziankę -  dzieci parami uczestniczyły 
w naszych małych, grupowych zawodach 
szermierki. Pamiętając o paraolimpiadzie 
pan Andrzej wyjaśnił nam w jaki sposób 
rywalizują ze sobą osoby niepełnospraw
ne. Podkreślił ogromną rolę szacunku dla 
drugiego człowieka, a tym samym każdo
razowego dziękowania sobie za wspólną 
"walkę".

J.Gazda
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Honorowa zbiórka krwi w SP 1 Bieg „Mały Patriota”- kategoria 10-12 lat Mistrzostwa Szkół Podstawowych w Warcabach

Oddział przedszkolny Oa

Rogalowe Muzeum Poznania
16 listopada klasa lb  wyruszyła na wy
cieczkę do Rogalowego Muzeum Pozna-

Informacje z SP2
Dzień Języków obcych

Poprzez piosenkę, zabawę, prace plastycz
ne, aplikacje komórkowe i aktywność fi
zyczną świętowaliśmy kolejny Międzyna
rodowy Dzień Języków Obcych. W tym 
roku, jak co roku, udało się zaskoczyć 
uczniów nowymi formami aktywności 

językowej. Uczyliśmy się wyrażać siebie 
niemiecku i angielsku, czego owocem

stały się tablice "I am" oraz "ich bin 
w głównych holach szkoły. W wielu salach 
lekcyjnych pojawiły się gazetki motywu
jące w obcych językach, które uczniowie 
tworzyli przy niewielkiej pomocy nauczy
cieli, poszerzając w ten sposób słownictwo 
i motywując siebie nawzajem. Na długich 
przerwach można było zatańczyć do mię
dzynarodowych hitów. Klasy 1-3 i 4-6 
wspólnie podjęły taneczną formę uczcze
nia tego wyjątkowego dnia. Kody QR 
rozwieszone w prawie każdym zakątku 
szkoły, pozwoliły uczniom poznać nowe 
linki i aplikacje do nauki języków obcych. 
Po raz kolejny udało się połączyć zabawę 
z nauką. Pamiętajmy, że możliwe jest to 
nie tylko od święta, a znajomość języków 
obcych jest kluczem do sukcesu w wielu 

branżach!
Sylwia Wojtkowiak

Sukces naszego ucznia
Dyrekcja Wielkopolskiego Parku Naro

Apel z okazji 98. rocznicy odzyskania niepodległości Rogalowe Muzeum
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nia, gdzie zaznajomiliśmy się z gwarą 
poznańską, krótką historią o powstaniu 
Rogali oraz uczestniczyliśmy w warsz
tatach cukierniczych. Poznaliśmy recep-

dowego powiadomiła nas, że Ersin Se- 
zer z kl. 5c został laureatem konkursu 
plastycznego "W idokówki z leśnej w ę
drówki", przeprow adzanego w ramach 
zajęć edukacyjnych w "Leśnej Szkole" 
W Centrum Edukacji Ekologicznej WPN 
w ubiegłym roku szkolnym. Ersin jest 
jednym z 43 laureatów wyłonionych spo
śród 1083 uczniów, którzy przystąpili do 
konkursu.
Serdecznie gratulujemy i życzymy dal
szych sukcesów!

III miejsce Oli Wasinkiewicz 
w 1 Grand Prix Wielkopolski Żaczek
W sobotę 22 października 20 16 roku w Po
znaniu rozegrane zostały zawody dla naj
młodszych zawodniczek i zawodników 
Wielkopolski w tenisie stołowym. Po raz 
kolejny zainteresowanie turniejem było 
bardzo duże, w turnieju wzięło udział blisko 
100 zawodniczek i zawodników z Wielko
polski. W l Grand Prix Wielkopolski Ża
ków i Skrzatów uczestniczyli reprezentan
ci LKTS Luvena Luboń. Trzecie miejsce 
zajęła żaczka Aleksandra Wasinkiewicz 
z klasy IV c ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Luboniu.
"Z tego co wyrzucić trzeba, mogą 

powstać piękne drzewa"
10 października w Polsce obchodzimy 
Dzień Drzewa. Z okazji tego święta ucznio

turę i składniki używane do produkcji 
Rogali Świętomarcińskich oraz sami je  
przygotowaliśmy.

M.Torkowska

wie klas III wykonali przepiękne prace kon
kursowe, wykorzystując do nich materiały 
odpadowe.
Z przyjemnością informujemy, że konkurs 
został rozstrzygnięty. Dziękujemy wszyst
kim, którzy podjęli wyzwanie i spróbowa
li swoich sił w konkursie.
Przy wyborze prac, kom isja brała pod 
uwagę pomysł, różnorodność technik i ma
teriałów wykorzystanych w pracy, zgod
ność z tem atyką i zasadami w ykonania 
oraz świadomość ucznia na temat ochrony 
środowiska. Ostatecznie, po długich dys
kusjach i naradach, komisja zdecydowała 
się wyróżnić następujące prace:
I miejsce

Aleksandra Konieczna klasa III a
II miejsce

Nikola Zys klasa III i
III miejsce

Małgosia Gawęcka klasa III a 
Milena Kozak klasa III f

Wyróżnienie:
Zuzanna Szacoń klasa III b 
Wiktoria Tomaszewska klasa III d 
Paulina Szymczak klasa IUi 
Joanna Olsztyńska klasa III g 
Amelia Piwińska klasa III h 
Natalia Bednarek klasa III i

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce
sów.

M. Haenel, B. Zieleśkiewicz, K. Zdunik

ciąg dalszy str. 24 ►

no
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► ciąg dalszy ze str. 23

Zeszyt na medal
We wtorek 25 października Samorząd 
Uczniowski rozstrzygnął konkurs dla na
uczycieli na wzorowy zeszyt z lat szkol
nych.
Komisja okazała się bardzo surowa. Na 
co zwracali uwagę wasi rówieśnicy?
-  Czy notatki zapisywane są czytelnie 
czy mieszczą się w liniaturze.

-  Czy nauczyciele podkreślali na kolo
rowo tematy i zapisywali przy lekcjach 
daty.
-  Oraz czy zeszyt był prowadzony este
tycznie i zachęcał do nauki.
Pierwsze miejsce w kategorii "Wzorowy 
zeszyt ze szkoły podstawowej" zajęła: 
p. Małgorzata Górzyńska (nauczycielka 
języka polskiego).
Pierwsze miejsce w kategorii "Wzorowy
zeszyt z liceum" zajęła:
p. Izabela Cieślak (nauczycielka religii).

Wolontariusze 
w katedrze poznańskiej 

W ubiegły czwartek przedstawiciele Szkol
nego Koła Wolontariatu odpowiadając na 
zaproszenie ks. Arcybiskupa Stanisława 
Gądeckiego udali się do katedry. Odbyło 
się tam spotkanie poświęcone Jubileuszowi 
Wolontariatu. Tuż po wejściu przeżyliśmy 
spore i miłe zaskoczenie, gdy okazało się, 
że większość zgromadzonych to młodzież. 
Na początku wysłuchaliśmy "godziny świa
dectw", podczas której przedstawiciele róż
nych organizacji: BARKA, ARKA, Motyli 
Wolontariat, Redemptoris Missio, Caritas... 
opowiadali o swojej pracy. Następnie ks. 
arcybiskup odprawił mszę świętą w intencji 
wszystkich wolontariuszy. Po niej czekał na
nas ciepły poczęstunek -  grochówka.

Izabela Cieślak
Pasowanie na świetlika 

W poniedziałek, dnia 17 października od
było się pasowanie na „Świetlika”. Uro
czystość miała na celu symboliczne wpro
wadzenie uczniów klas pierwszych do 
społeczności świetlicowej. Równie ważne 
było zintegrowanie pierwszaków, a także 
rozwijanie umiejętności wspólnej i we
sołej zabawy oraz rozbudzenie poczucia 
wspólnoty. Jako, że współudział rodziców 
w życiu świetlicy jest istotny i stanowi nie
odzowny element współpracy -  było nam 
niezwykle miło ich gościć. Uroczystość 
otworzył muzyczny występ uczniów klas 
drugich, którzy zaśpiewali przy akompa
niamencie gitary piosenkę „Świetlica to 
magiczny świat”, a następnie zaprezento
wali specjalnie przygotowany na tę oka
zję wiersz pt. „W świetlicowym świecie”. 
Uczniowie zanim zostali przyjęci w poczet 
Świetlicy, wyruszyli w podróż podczas,

Wolontariusze w katedrze poznańskiej

której sprawdziłyśmy ich gotowość do do
łączenia do świetlicowej gromady. Przy
szłe Świetliki wykonując test wiedzy świe
tlicowej udzielili bezbłędnych odpowiedzi. 
Okazało się, że doskonale znają regulamin 
świetlicy i wiedzą jak ważne jest dbanie 
zarówno o sprzęt i zabawki, jak i czystość 
oraz porządek w świetlicy. Zdają sobie 
także sprawę, że należy być na co dzień 
miłym i uprzejmym, a także służyć swoim 
koleżankom i kolegom pomocą. Uczniowie 
klas pierwszych z uśmiechem na twarzy 
wykonali grupowego kwiatka. Przy pomo
cy flamastrów, kolorowego papieru i wyci
nanek każdy uczeń mógł udekorować wła
sny płatek. Dużo radości wywołała zabawa 
integracyjna, w którą aktywnie zaangażo
wali się rodzicie, mianowicie „Ram, zam, 
zam”. Ostatnim zadaniem było wykonanie 
wspólnej budowli -  uczniowie podzieleni 
na dwie grupy razem z rodzicami wykony
wali budowlę z klocków. Każde poprawnie 
wykonane zadania nagradzane były gorą
cymi brawami. Wszystkie dzieci doskonale 
przeszły

Wychowawcy świetlicy SP2 
„Witajcie w naszej bajce"

14 października w naszej szkole odbyła 
się uroczystość, w czasie której pierw 
szoklasiści zostali pasowani i przyjęci 
w poczet uczniów „D w ójki” . Na sce
nę w kroczył Pan Kleks w otoczeniu 
uczniów klas 3g i 3h, którzy przygotowa
li pełną humoru inscenizację. Pierwszaki 
musiały sprostać zadaniom w Krainach: 
Mądrości, Śpiewu, Pracy i Miłości. Po
kazały, że pięknie śpiewają, są kolcżeń-

Pasowanie w poczet uczniów
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Mistrzostwa Lubonia w tenisie stołowym dziew
cząt i chłopców

skie, uczynne i szanują swoich rodziców, 
nauczycieli i Ojczyznę.
Nowo przyjęci uczniowie z klasy la i lb 
otrzymali wiele braw i gratulacji.

Mistrzostwa Lubonia i powiatu 
w tenisie stołowym 

W poniedziałek, w SP 1 odbyły się M i
strzostwa Lubonia w tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców. Naszą szkołę repre
zentowali: Aleksandra Wasinkiewicz - 4c, 
Agnieszka Borowska - 5c, Martyna Napie
rała - 6e, Jan Stando - 6a i Bartosz Biernac
ki - 5b. Umiejętności młodych tenisistów 
stołowych były zróżnicowane, natomia.' 
zaangażowanie na tym samym poziomie. 
Wszyscy zawodnicy grali do ostatniej piłki 
i wierzyli w swoją wygraną. Po podsumo
waniu punktów dziewczynki z naszej szko
ły wywalczyły I miejsce i awans na zawody 
powiatowe, natomiast drużyna chłopców 
uplasowała się na II miejscu. Gratulujemy
i życzymy dalszych sukcesów.
12.10. w Pecnej rozegrano finały Powiatu 
Poznańskiego. Naszą szkołę godnie repre
zentowały: Aleksandra Wasinkiewicz - 4c 
i Agnieszka Borowska 5c. Zawodniczki 
podzielono na trzy grupy, grając systemem 
„każdy z każdym". Tenisistki naszej szko
ły rozgrywały się z meczu na mecz, wal
cząc w końcówce o awans na zawody re
jonowe, przegrywając je  jednym punktem. 
Są to bardzo młode zawodniczki, jeszcze 
wszystko przed nimi. Trzymajmy kciuki 
w przyszłym roku. Gratulujemy i życzymy 
wytrwałości w dążeniu do sukcesu.

Mariola Budzyńska
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Informacje z SP3
Uroczysty apel z okazji 

Dnia Nauczyciela
W dniu 13.10.2016r w naszej szkole od
był się uroczysty apel z Okazji Dnia Na
uczyciela. Uczniowie z klasy III a pod 
przewodnictwem p. M. Gabler przygo
towali akademię dla nauczycieli oraz ze
branych na sali gimnastycznej uczniów. 
Nauczyciele po zakończonym przedsta
wieniu otrzymali drobne upominki.

J. Nawrocka
Pasowanie na ucznia w SP3

14.10.2016r w Szkole Podstawowej nr 3 
w Luboniu odbyło się uroczyste pasowanie 
na ucznia. Dla uczniów klas pierwszych 
było to szczególnie ważne wydarzenie. 
Uroczystości przewodniczyła p. G. Kiercul 
wraz z samorządem uczniowskim. Na uro
czystość ślubowania przybyli zaproszeni

^^ośc ie : Dyrektor G. Leciej, Wicedyrektor 
D. Cichońska, Burmistrz Miasta Luboń 
M. Machalska, Rodzice, Nauczyciele oraz 
dzieci z klas drugich i trzecich. Do pięk
nie udekorowanej sali w strojach galowych 
zjawili się uczniowie klas pierwszych. 
Następnie został uroczyście wprowadzony 
Sztandar Szkoły i odśpiewano Hymn Pol
ski. Pani Dyrektor wygłosiła krótkie prze
mówienie i serdecznie powitała uczniów, 
życzyła im sukcesów na nowej drodze 
edukacji. Pierwszoklasiści długo przygo
towywali się tego ważnego wydarzenia 
pod opieką swoich wychowawczyń: p. 
K. Kraszewskiej oraz p. K. Janc-Wizy 
recytując wierszyki i śpiewając piosenki. 
Punktem kulminacyjnym całej uroczysto
ści był sam akt ślubowania. Pasowania 

_dokonała Pani Dyrektor G. Leciej wraz
Panią Burmistrz Miasta Luboń M. Ma

chulską. Pani burmistrz złożyła uczniom 
klas pierwszych gratulacje, w tym najważ
niejszym dla nich dniu oraz życzyła dal
szych sukcesów w zdobywaniu wiedzy. 
Świeżo upieczeni uczniowie pozostawili 
odcisk w księdze pamiątkowej. Uczniom 
wręczono drobne upominki, pamiątkowe 
dyplomy oraz legitymację szkolną.
Po tych niezapomnianych chwilach wzru
szenia i zabawy najmłodsi uczniowie naszej 
szkoły udali się wraz ze swoimi wycho
wawcami do sal. Zwieńczeniem uroczysto
ści było wspólne posadzenie drzewka przez 
uczniów i nauczycieli klas pierwszych.

J. Nawrocka
Wyjazd na mecz Lecha

Dnia 16 października 2016 roku uczniowie 
naszej szkoły wraz z czwórką opiekunów 
udali się na Inea Stadion przy ulicy Bułgar
skiej 17, aby kolejny raz dopingować swo
ją ukochaną drużynę Lecha Poznań. W Po
znaniu odbył się mecz pomiędzy Lechem

Pasowanie klasa 1 w SP3

Poznań a Wisłą Kraków. Niestety pomimo 
wysiłku poznańskich piłkarzy mecz zakoń
czył się remisem 1 -1. Lech stracił bramkęjuż 
w doliczonym czasie gry. Oby następnym 
razem nasza drużyna miała więcej szczę
ścia.

K. Konieczny
Dzień Papieski

Dnia 17 października 2016 roku po raz 
kolejny w naszej szkole odbył się Dzień 
Papieski. Podczas apelu przygotowanego 
przez uczennice klasy 6b nasze myśli i ser
ca powędrowały ku Ojcu Świętemu. Mimo 
że nie ma go już wśród nas, nadal nas ob
darowuje -  dobrą radą, cennym wnioskiem, 
złotą myślą. Na zawsze pozostanie on w na
szych sercach. Dziękujemy Bogu, że mogli
śmy żyć w czasach, kiedy ten wielki Polak 
kierował owczarnią Chrystusa.

K. Konieczny 
Wycieczka do teatru

W dniu 17.10.2016r uczniowie klas 
pierwszych oraz drugich wybrali się na 
wspólną wycieczkę do Kina Apollo na 
sztukę teatralną zatytułowaną „Wilk i Koź
lęta” . Baśń bardzo spodobała się naszym 
uczniom. Z zaciekawieniem oglądali grę 
aktorów, a także podziwiali piękne kostiu
my. Żywi aktorzy oraz lalki wprowadziły 
dzieci w bajkową atmosferę. Aktorzy za
prosili do udziału w przedstawieniu kilku 
uczniów, dzięki temu przez chwilę mogli 
poczuć się jak prawdziwi aktorzy.

J. Nawrocka 
Szkolny projekt

W październiku w ramach kampanii zdro
wy uczeń w naszej szkole ruszył szkolny 
projekt "Dobre jedzenie - Dobre uczenie", 
który ma na celu poprawę jakości odżywia
nia dzieci w naszej szkole oraz szerzenie 
świadomości w zakresie zdrowego odży
wiania wśród dzieci, ich rodziców, nauczy
cieli i personelu.
W ramach projektu:
- tworzymy i wdrażamy programy eduka- 
cyjno-kuliname dla dzieci;
- organizujemy szkolenia z zakresu żywie
nia, skierowane do rodziców uczniów, dy
rekcji, nauczycieli;
- działamy na rzecz oparcia naszych jadło
spisów o żywność dobrej jakości, produk-

Dzień Papieski

ty nie; przetworzone technologicznie, bez 
zawartości dodatków chemicznych, dosto
sowane do pory roku;
- pojedziemy na wycieczkę do gospodar
stwa ekologicznego;
- zorganizujemy warsztaty kulinarne dla 
dzieci;
- co miesiąc przygotowujemy pyszne zdro
we śniadanie przy okazji kultywując trady
cje regionalne.
Pierwszym  efektem  naszych działań 
było szkolenie zorganizowane przez fir
mę „Good Time” dla nauczycieli naszej 
szkoły. Firma zorganizowała dla nas bar
dzo ciekawe szkolenie dotyczące zdro
wego żywienia oraz różnych ciekawostek 
związanych zjedzeniem . Nasi nauczycie
le mieli okazję skosztować dań pocho
dzących z różnych stron świata m.in. ze 
Szwecji, Francji czy też Anglii.
Chcemy inspirować: dzieci, rodziców, na
uczycieli do smakowania, gotowania, cie
szenia się jedzeniem. W imię lepszego sma
ku, zdrowia i samopoczucia.
Do współudziału w projekcie zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych edukacją ży
wieniową naszych dzieci. Chcemy, aby pro
jekt był platformą komunikacji i pomagał 
w wymianie wiedzy i doświadczeń: między 
szkołą, rodzicami oraz wszystkimi, którzy 
są zainteresowani prowadzeniem zajęć edu
kacyjnych z dziećmi.
Zachęcamy do zapoznania się z inspiru
jącymi informacjami na stronie kampanii 
HYPERLINK "http://zdrowyuczen.org/" 
\n _blank http://zdrowyuczen.org/

J. Nawrocka 
Tomek na podium!

W sobotę, 5 listopada w Szkole Podstawo
wej nr 1 w Puszczykowie odbył się II Mię
dzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji 
Jesiennej. Trójkę godnie reprezentowali 
Łucja Łobejko z kl. Ilia i Tomasz Brauza 
z kl. VIb. Jury, w którym zasiadł m. in. 
aktor Mieczysław Hryniewicz, doceniło 
interpretację fragmentu „Pana Tadeusza” 
w wykonaniu ucznia naszej szkoły i przy
znało Tomkowi II nagrodę. Serdecznie 
gratulujemy, życząc kolejnych sukcesów!

M. Kinas

ciąg dalszy str. 26 ►
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SP3 Mistrzem Lubonia w druży
nowych biegach przełajowych

We wrześniu zostały przeprowadzone zawo
dy w drużynowych biegach przełajowych 
dla wszystkich szkół podstawowych z na
szego miasta. Uczniowie Naszej szkoły pro
wadzeni przez nauczyciela WF p. Mariusza 
Starzonka zajęli I miejsce, zdobywając tytuł 
Mistrzów Lubonia. Reprezentacja naszej 
szkoły wystąpiła w następującym składzie: 
Filip Tuliszka, Miłosz Januszko, Stanisław 
Brzóska, Bartosz Linke, Damian Pyś, An
toni Hutek, Patryk Sajnaj, Tomasz Brauza, 
Kacper Matelski. GRATULUJEMY!!!.

M. Starzonek
SP3 Mistrzem Lubonia 

w tenisie stołowym
W październiku zostały rozegrane zawody 
w tenisie stołowym dla wszystkich drużyn 
reprezentujących lubońskie szkoły podsta
wowe. Podopieczni p. Mariusza Starzonka 
wygrali wszystkie mecze, zajmując I miej
sce. Dzięki zwycięstwu i zdobyciu M i
strzostwa Lubonia awansowali do finałów 
powiatowych. Naszą szkolną drużynę repre
zentowali następujący zawodnicy: Damian 
Pyś i Miłosz Januszko. Gratulujemy!!!

M. Starzonek
SP3 Mistrzem Lubonia 

w pływaniu drużynowym
W październiku na basenie AWF odbyły 
się zawody w pływaniu drużynowym dla 
wszystkich lubońskich szkół podstawo
wych. Nasi uczniowie prowadzeni przez 
p. Mariusz Starzonka zajęli 1 miejsce tym 
samym zdobywając Mistrzostwo Miasta 
Luboń. Zwycięska ekipa wystąpiła w na
stępującym składzie: Filip Tuliszka, Miłosz 
Januszko, Stanisław Brzóska, Franciszek 
Brzóska, Nikita Baszkow, Grzegorz No
wacki, Mikołaj Korzeniowski, Dominik 
Nowacki, Mieszko Tuliszka.Gratulujemy!!!

M. Starzonek
Awans drużyny SP3 do Finałów 

Wojewódzkich
W miesiącu październiku po wcześniej
szym wygraniu Mistrzostw Lubonia w te
nisie stołowym ekipa prowadzona przez p. 
Mariusza Starzonka wystartowała w Mi
strzostwach Powiatu Poznańskiego osią
gając w zawodach wielki sukces. Bowiem 
reprezentacja naszej szkoły w składzie 
Damian Pyś i Miłosz Januszko po zaciętej 
walce uzyskali awans do Finałów Woje
wódzkich, które w listopadzie odbędą się 
w Objezierzu. Serdecznie Gratulujemy!!!

M. Starzonek
Ciekawostki z naszych lekcji

W dniu 21.10.2016r uczniowie klasy 3a 
wraz z wychowawcą p. M. Gabler re
alizowały na lekcji blok tematyczny pt: 
„Poznajemy kontynenty świata -  Euro

pa”. Dzieci indywidualnie prezentowały 
wybrany kraj europejski; stolica, flaga, 
zabytki oraz główne rzeki, tworząc przy 
tym interesujące prace ilustrujące po
szczególne kontynenty. Pracując w gru
pach uczniowie wybrali się w podróż po 
mapie przez wszystkie kontynenty. 
Uczniowie mieli okazję również skorzy
stać z interaktywnego „Globusa Odkryw
cy” wyposażonego w czujnik optyczny 
w kształcie pióra, który po dotknięciu na 
konkretny kontynent wskazywał informa
cję na temat stolicy, powierzchni, populacji. 
Dzięki niemu uczniowie mogli dowiedzieć 
się wielu informacji na temat kontynentów. 
Taki sposób prowadzenia zajęć z pewno
ścią ułatwi dzieciom przyswajanie infor
macji.

J. Nawrocka
Dzień Pyry

W piątek 28.10.2016r od samego rana 
w naszej szkole królowały ziemniaki. 
W tym właśnie dniu nasza szkoła obchodzi
ła „Dzień Pyry” w ramach projektu: „Dobre 
jedzenie, dobre uczenie”. Uczniowie mieli 
okazję skosztować tradycyjnego gotowane
go ziemniaka z gzikiem. Dzieci dowiedzia
ły się również jakie zalety posiada ziemniak 
i jak przyrządzić poznańską pyrę z gzikiem.

J. Nawrocka
Europejski Dzień Języków Obcych
Od kilku lat w naszej szkole organizowa
ny jest Dzień Języków Obcych. W dniu 
02.11.2016r nauczyciele wraz z uczniami 
podkreślili znaczenie znajomości języków 
obcych we współczesnym świecie. Ucznio
wie z poszczególnych klas zaprezentowali 
przedstawienie pt: „ Zwiedzamy Europę”. 
Zaprezentowano publiczności scenki zwią
zane z takimi krajami jak: Anglia, Niemcy 
i Francja. W przedstawieniu brali udział 
między innymi uczniowie uczęszczający na 
kółko języka francuskiego. Uczestnicy bio- 
rący udział w wydarzeniu mogli zobaczyć 
charakterystyczne potrawy kulinarne dla 
przedstawianych krajów. Zakończeniem 
akademii był konkurs językowy wraz z na
grodami.
Dzięki organizacji spotkania uczniowie 
poszerzyli ogólną wiedzę na temat in
nych kultur europejskich.

J. Nawrocka
Matematyczne wspomnienia

W miesiącu wrześniu uczniowie naszej 
szkoły wzięli udział w konkursie matema- 
tyczno-plastycznym. Konkurs był przezna
czony dla uczniów klas IV -  VI i polegał 
na wykonaniu pracy plastycznej o tematyce 
matematycznej. Celem konkursu była m. 
in. popularyzacja matematyki i plastyki, 
połączenie wiedzy matematycznej uczniów 
z ich zdolnościami plastycznymi, mobilizo
wanie uczniów do samodzielnej i twórczej 
pracy (nie tylko tych uzdolnionych). Każdy

Dzień Pyry w SP3

uczeń mógł wykonać tylko jedną pracę. 
Jury oceniało zgodność z tematem, ory
ginalność i estetykę pracy. Zwycięzcy 
otrzymali dyplomy oraz nagrody.
I miejsce -  Mateusz Teuschner
II m ie jsce-A lic ja  Filip
III m ie jsce-N iko la  Jaworska
Jedna z uczennic klasy czwartej: Antoni
na Kruk otrzymała wyróżnienie. 
Gratulujemy!

Matematycy z SP 3 
Nagrody i wyróżnienia dla na-t

szych uczniów w XXII Konkursie 
Recytatorskim „Książka w poezji"
W czwartek, 3 listopada w Bibliotece 
Miejskiej w Luboniu odbył się XXII Kon
kurs Recytatorski, tym razem zatytułowa
ny „Książka w poezji”. Jak co roku wzięli 
w nim udział uczniowie Trójki. Miło nam 
poinformować, że w kategorii klas I - I I I  
jury wyróżniło Mikołaja Korzeniowskie
go z kl. Illb oraz Hania Niedźwiedź z kl. 
I b, natomiast w klasach IV -  VI drugie 
miejsce zajął Jan Galik z kl. IV b , a trzecie 
Maciej Duszyński z klasy VIa. Gratuluje
my i życzymy kolejnych sukcesów!

M. Kinas
Urodziny Książkowego Misia 

i twórczość polskich Noblistów
W czwartek, 27 października w Trójce 
po raz kolejny (kto zliczy, który?) odb 
Szkolny Konkurs Recytatorski. Uczniowie 
klas 0 -  III prezentowali teksty pod hasłem 
„Urodziny Książkowego Misia”, w tym 
roku bowiem minęło 90 lat od pierwszego 
wydania bestselleru wszech czasów, czyli 
książki A.A. Milne’a „Kubuś Puchatek”. 
Choć nikt z uczestników nie ośmielił się 
zaprezentować fragmentu tego utworu, Pu
chatek zawitał do Trójki w licznym towa
rzystwie pluszowych ulubieńców dzieci i z 
uwagą wysłuchał wszystkich recytatorów. 
Podobnie postąpiło jury złożone z nauczy
cieli języka polskiego oraz przedstawicie
lek samorządu uczniowskiego i po naradzie 
przyznało pięć równorzędnych nagród (aż 
tyle osób uzyskało maksymalną ilość punk
tów!). Otrzymali je: Hanna Niedźwiedź, kl. 
Ib, Zuzia Legenza, kl. IId, Łucja Lobcjko, 
kl. Ilia, oraz Iga Koska i Mikołaj Korze
niowski z kl. Illb. W gronie wyróżnionych 
znaleźli się: Bartek Ratajczak, kl. 0, Bruno 
Michalski, kl. la, Wiktor Wiza, kl. Ile, Frań-
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ciszek Brzóska, ki. Ilia, Xawery Buchert, 
kl. Illd. Warto podkreślić, że Iga Koska 
recytowała tekst, który napisała wraz ze 
swoim dziadkiem specjalnie na konkur
sowe zmagania.
Z kolei uczniowie klas IV -  VI prezento
wali utwory polskich laureatów literackiej 
Nagrody Nobla. W ten sposób włączyli się 
w obchody Roku Sienkiewiczowskiego 
(w 2016 przypada 170. rocznica urodzin 
i setna rocznica śmierci wybitnego Pisarza),

C j r z y  okazji przypomnieli utwory Czesława 
wliłosza i Wisławy Szymborskiej (na prozę 
Stanisława Władysława Reymonta żaden 
z uczestników się nie zdecydował). Jury 
pod przewodnictwem pani dyrektor wyłoni
ło laureatów: I miejsce: Kinga Tonder oraz 
Tomasz Brauzaz kl. VIb, II miejsce: Hanna 
Bednarska i Alicja Filip z kl. VIb, III miej
sce: Gabriela Reformat, kl. VIb oraz Jakub 
Jaśkowiak, kl. Va. Wyróżnienia otrzymali: 
Zofia Biderman, kl. Va, Wojciech Rembal- 
ski, kl. VIa i Stanisław Brzóska, kl. Vlb. 
Gratulujemy i życzymy równie udanych 
wystąpień!
Serdecznie dziękujemy Redakcji „Wieści 
Lubońskich” za profesjonalną obróbkę 
zdjęć oraz Panu Sebastianowi Linkiewi- 
czowi za nieodpłatne wykonanie fotogra
fii polskich Noblistów. Piękne portrety

^..lakom itych Autorów stanowiły istotny 
element konkursowej scenografii.

B. Janicka, M. Kinas 
Warsztaty w bibliotece

W dniu 04.11.2016r dzieci z klasy II 
B wraz z wychowawcą uczestniczyły 
w warsztatach literackich w Bibliotece 
Miejskiej. Tym razem na podstawie dzia
łań twórczych z książką Siergieja Michał- 
kowa "Nie płacz Koziołku" staraliśmy się 
zrozumieć znaczenie i wartość koleżeń
stwa, przyjaźni w życiu każdego człowie
ka. Dzieci rozmawiały o tym jakie cechy 
powinien mieć prawdziwy przyjaciel.
Na podstawie oceny zachowań bohaterów 
lektury próbowaliśmy uzasadnić swoją 
opinię. Nie zabrakło zabaw integracyjnych 
i plastycznych. Na koniec, każdy miał oka
zję narysować swojego przyjaciela z zupeł
nie innej perspektywy.

K. Szczepaniak
Wyniki konkursu „Coś z niczego"
10 listopada nastąpiło rozstrzygnięcie

konkursu techniczno-ekologicznego „Coś 
z niczego”. Konkurs skierowany był do 
uczniów klas IV-VI i polegał na wyko
naniu dowolną techniką praktycznych 
przedmiotów, zabawek, gadżetów z pla
stikowych butelek, talerzyków, tworzyw 
sztucznych, tektury, korków, drewna, pa
pierów, materiałów z odzysku itp.
Ze względu na to, że na konkurs dostar
czono wiele przepięknych, pomysłowych 
prac, komisja konkursowa miała niełatwe 
zadanie. Komisja brała pod uwagę pomy
słowość, oryginalność pracy, estetykę oraz 
stopień wykorzystania materiałów ekolo
gicznych. Ostatecznie, po długich dysku
sjach i naradach, komisja zdecydowała się 
wyróżnić następujące prace:
I miejsce zajęła Martyna Śmidowicz 
z klasy VIb
II miejsce zajęła Natalia Świniarska z kla
sy lVa
III miejsce zajął Mateusz Kłosowicz 
z klasy Va
Wszystkim uczniom składamy serdecz
ne gratulacje i podziękowania za udział 
w Konkursie.

M. Gołaszewski
Apel z okazji Narodowego Dnia 

Niepodległości
10 listopada w przeddzień ważnego Święta 
Narodowego Dnia Niepodległości ucznio
wie oraz wychowawcy naszej szkoły wzię
li udział w uroczystym apelu. Uczniowie 
uświetnili obchody 11 listopada progra
mem artystycznym przygotowanym pod 
kierunkiem p. G. Kiercul oraz p. M. Ki
nas. Uroczystość rozpoczęła się wprowa
dzeniem sztandaru szkoły oraz wspólnym 
odśpiewaniem hymnu państwowego. Pod
czas uroczystości przypomniane zostały 
ważne wydarzenia historyczne związane 
z odzyskaniem przez Polskę niepodległo
ści. Uczniowie na tę okazję przygotowali 
własnoręcznie wykonane flagi oraz ko
tyliony. Uczniowie z zainteresowaniem 
obejrzeli lekcję historii, która miała miej
sce w naszej szkole. Apel uświadomił 
uczniom jak ważna jest nasza ojczyzna.

J. Nawrocka
Luboński Bieg Niepodległości

11 listopada 2016 roku uczniowie oraz 
nauczyciele naszej szkoły udali się na 
wspólne dopingowanie uczestników Lu-

bońskiego Biegu Niepodległości. Ucznio
wie specjalnie na tę okazję przygotowali 
transparenty oraz przebrali się w biało- 
czerwone stroje. Niektórzy uczniowie za
brali ze sobą trąbki, wuwuzele oraz gwizd
ki. Biegacze otrzymali wsparcie ze strony 
uczniów, którzy razem z nimi pokonywali 
niewielkie odcinki biegu podtrzymując 
ich na duchu. Ku naszemu zaskoczeniu 
w biegu brały udział osoby z małymi 
dziećmi na wózkach oraz osoby z psami. 
Nasi uczniowie kibicowali uczestnikom 
w specjalnie przygotowanej strefie kibica 
i wykazali się sporym zaangażowaniem. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy.

J. Nawrocka 
Pokaz szermierki

17 listopada w Szkole Podstawowej nr 3 
odbył się pokaz szermierki. Trenerzy jed
nego z klubów sportowych opowiedzieli 
o podstawowych krokach i działaniach szer
mierczych. Nasi uczniowie z zainteresowa
niem obserwowali krótki pojedynek oraz 
techniki, które zostały zastosowane przez 
trenerów. Jako atrakcję nasi uczniowie sami 
mogli przymierzyć strój do szermierki oraz 
spróbować swoich sił w tym sporcie.

J. Nawrocka 
Pokoloruj Luboń

Urząd miasta wydał właśnie kolorowankę 
Pokoloruj Luboń. Chcąc rozpowszechnić 
świetny pomysł na zachęcenie dzieci do 
poznania najciekawszych miejsc w mie
ście, w dniu 16.11.2016r przedstawicielka 
UM pani Emilia Bryś odwiedziła w SP nr 3 
klasę II B wraz z ekipą telewizyjną Powia
towej Siedemnastki, aby nagrać reportaż 
i poznać opinie dzieci. Miejska kolorowan- 
ka z pewnością zachęci dzieci do poznania 
ciekawych miejsc i atrakcji miasta oraz hi
storycznych budowli. Poprzez zabawę dzie
ci poznają budynki nierozerwalnie związa
ne z historią Lubonia. Atrakcyjna forma 
kolorowanki zachęci również do spacerów 
z rodzicami i pozwoli bardziej utożsamić 
się z miejscem w którym mieszkają na co 
dzień. Promując kolorowankę w naszej 
szkole kształtujemy postawy u uczniów 
wychowując w duchu wartości oraz posza
nowania dla tradycji regionalnych, wpisu
jąc się tym samym w tegoroczne priorytety 
Ministerstwa Edukacji Narodowej.

K. Szczepaniak
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Informacje z SP4
Świetlicowe ciekawostki - paź

dziernik
W miesiącu październiku jesień zagościła 
do nas na dobre! Kolorowe liście, jesienne 
warzywa i owoce zdobią naszą stołówkę, 
jednocześnie przypominając podopiecz
nym o tym, jak  ważne jest prawidłowe 
odżywianie o tej porze roku. Dbając o do
brą kondycję fizyczną dzieci uczestniczy
ły w zajęciach tanecznych oraz aktywnie 
spędzały czas na świeżym powietrzu. 
Uczniowie chętnie uczestniczyli w zaba
wach konstrukcyjnych, budowali wieżow
ce, pojazdy, a także organizowali mini 
turnieje piłkarskie, a za pomocą klocków 
budowali puchary. Dużym zainteresowa
niem wśród dzieci cieszyły się także gry 
planszowe, karciane oraz szachy, a także 
wykonywanie prac plastycznych na zada
ny temat różnymi technikami.
14. października przypada Święto Eduka
cji Narodowej. Z tej okazji nasi podopiecz
ni rysowali swoje ulubione panie. Część 
prac została umieszczona na świetlicowej 
gazetce. Pod koniec października dzie
ci uczestniczyły w zajęciach z promocji 
zdrowia. Dotyczyły one zapobieganiu 
wszawicy „Problem z głowy”.
W ostatni piątek minionego miesiąca na
stąpiło wręczenie nagród laureatom, któ
rzy wzięli udział w międzyświetlicowym 
konkursie plastycznym pt. „Zwierzęta le
śne ukryte w jesiennym pejzażu”.
W świetlicy dzieci miło spędzają czas, bawią 
się, rozmawiają, ale musimy znaleźć rów
nież czas na odrobienie zadań domowych

Aleksandra Gaweł 
WPN -  wycieczka klasy 3a i 3e

Klasy 3a i 3e bardzo owocnie i miło spę
dziły przedpołudnie w W ielkopolskim 
Parku Narodowym. 26 października 2016r. 
mogły przypomnieć sobie oraz pogłębić 
i utrwalić wiedzę dotyczącą otaczającej 
nas przyrody, jej ochrony, powstania WPN 
i jego założyciela, a naszego patrona szkoły 
profesora Adama Wodziczko. Spacerując 
z przewodnikiem rozpoznawali ślady zwie
rząt, liście, drzewa i krzewy. Dokładnie 
przyglądali się warstwom lasu, podziwia
li piękno otaczającego świata. Następnie 
w Muzeum każdy samodzielnie wypełnił 
kartę pracy korzystając z wiedzy zawartej 
w ekspozycji muzealnej. Na koniec wszy
scy wzięli udział w konkursie plastycznym 
dotyczącym mieszkańców WPN.

Grażyna Kulińska 
Bal wszystkich świętych

Pierwsza dyskoteka w tym roku szkolnym 
odbyła się 26 października. To już trady
cja w naszej szkole, że przed Wszystkimi 
Świętymi uczniowie przebierają się za po

stacie świętych. W tym roku, w konkursie 
przebrań wygrały:
I miejsce Julia Zielińska VIB
II miejsce Emilia Jurga IVC
III miejsce Sonia Wojciechowska IVC
IV miejsce Julia Jaśkowiak IVC
V miejsce Aleksandra Matula VB
VI miejsce Martyna Wojtyniak IVB

Piechocka
Jedyna taka noc w szkole

Działo się !!! W nocy z piątki na sobotę 
28.10.2016 r. klasa IV c jako pierwsza 
w historii szkoły nr 4 spała w murach 
szkoły. Uczniowie wraz z wychowawca
mi: Zofią Piotrowską i Natalią Dąbrowską 
spotkali się wieczorem w szkole, po przy
gotowaniu sypialni w klasie nr 14 i jadalni 
w klasie nr 15, przystąpiliśmy do wspól
nej zabawy. Zabawy integracyjne, wspól
na kolacja przygotowana przez rodziców, 
rozgrywki w piłkę nożną i w dwa ognie 
oraz wspólny taniec. Nagrywaliśmy rów
nież filmik „Fair Play”, który wystartuje 
w konkursie Szkoła Sportowych Talen
tów. O 23.00 kiedy skończyliśmy zabawę 
na sali gimnastycznej każdy umył ząb
ki i przebrani w piżamy położyliśmy się 
w śpiworach do snu. Nikomu jednak nie 
chciało się spać, były wspólne rozmowy, 
oglądanie filmu i słodkie przekąski. Kie
dy zbliżała się godzina 2 w nocy udało się 
uspokoić większość osób i położyć ich do 
snu, inni walczyli jeszcze przez jakiś czas. 
O 7.00 była pobudka, poranny rozruch 
i wielkie sprzątanie. Potem rodzice ode
brali wszystkich zaspanych uczniów. Roz
staliśmy się w świetnych nastrojach, my
śląc o kolejnych wspólnych przygodach.

Zofia Piotrowska 
Jump Arena

W minioną sobotę 29 października, klasa 
6a wraz z wychowawcą i nauczycielem 
wspomagającym p. Emilią Bielińską-Bob- 
kowicz, świetnie bawiła się w parku tram
polin -  Jump Arenie -  pierwszym tego 
typu obiekcie w Wielkopolsce i jedynym 
takim miejscu w Poznaniu. Pod czujnym 
okiem pani instruktorki, nasi uczniowie 
mogli zaliczyć ćwiczenia na wszystkich 
trampolinach o różnym poziomie nacią
gu, dostosowanych do ich wieku, a także 
ścieżki akrobatyczne i baseny z gąbkami. 
Śmiało możemy zatem polecić to miejsce 
innym klasom, które chcą propagować 
aktywność fizyczną, a zarazem  dobrze 
bawić się swoim gronie. Dziękuję pani 
Emilii za pomysł i opiekę w zorganizo
waniu tego sobotniego wyjazdu.

B. Zboralska
Każda kropla wody jest cenna

31 października klasa 2e uczestniczyła

Świetlicowe ciekawostki - październik

w  realizacji projektu pt: „Prawidłowe na
wodnienie organizmu”.
Uczniowie uświadomili sobie jak ważną 
rolę stanowi prawidłowe nawodnienie or
ganizmu, które stanowi podstawę działań 
mających na celu kształtowanie prawi
dłowych nawyków żywieniowych. Uczeń 
po zajęciach wie dlaczego woda jest nie
zbędnym elementem prawidłowej diety.

Patrycja Maciejewsl' 
Miła niespodzianka dla naszych

Rekordzistów
Dnia 2. 11.2016 roku odbyło się wręcze
nie certyfikatów potwierdzających udział 
w akcji WOŚP Bicia Rekordu -  Guinness 
World Records w jednoczesnej resuscyta
cji krążeniowo-oddechowej. Uczniowie 
z rąk ratowników medycznych otrzyma
li również breloczek w formie saszetki 
pierwszej pomocy, w której znajdują się 
jednorazowe rękawiczki oraz maseczka 
do wykonywania wdechów ratowniczych. 
Upominek ten ma przypominać uczniom, 
że są przeszkoleniu i gotowi do udzielania 
pierwszej pomocy. Dla upamiętnienia tej 
wyjątkowej chwili wszyscy rekordziści 
zrobili sobie wspólne zdjęcie. 
Gratulujemy wspólnego sukcesu dla na
szej szkoły.

Anna Pawlak, Ewa Darul
Eko-Paka

Nasza przygoda i zgłębianie wiedzy ekolo
gicznej z EkoPaką trwa w dalszym ciągu. 
O trzymaliśmy kolejną przesyłkę z mate
riałami do nauki, pracy i zabawy. Tym 
razem tematem przewodnim jest papier. 
EkoPaka pokazuje siedem wcieleń papieru 
i sposoby na zamknięcie cyklu życia tego 
surowca. Z EkoPaką nie ma czasu na nudę!

Grażyna Kulińska
Festiwal Talentów Sportowych 

Niewiarygodne!!!
W naszej szkole mamy mnóstwo „talen- 
ciaków” -  uczniów uzdolnionych sporto
wo. Dziś odbył się festiwal talentów spor
towych, na którym wystąpiło kilkanaście 
osób prezentując swoje zdolności. Gra
tulujemy wszystkim i życzymy dalszych 
sukcesów. Wystąpili:
Robert Otocki -  6 pływanie
Mateusz Budniak, Patryk Danielski 6c
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Wycieczka do WPN

Jedyna taka noc w szkole

piłka nożna
Julia Jaśkowiak, Emilia Jurga 4c -  taniec 
Amelia Wilkowska3c, Antosia Hałasik 
3 a -  karate
Adrian Piechota 3 d - teakwondo 
Adrianna Gronek, Emilia Drajer 3c -  taniec 
Bruno Józefiak -  Pirog 3d -  piłka nożna 
Dominika Kurzyk -  6 gimnastyka 
Karolina Pawlicka 3e -  lekkoatletyka 
(biegi długie)
Marta Jastrząb 3e -  taniec 
Filip Terzyk 3 a -  teakwondo 
Natalia Czadrowska 3c - taniec 
Kazimierz Hofa la -  wspinaczka 
Natalia Antkowiak 3c -  taniec 
Wiktoria Kwiatkowska 3e -  jeździectwo

» ^artłomiej Krotkiewski 5a -  hulajnoga
Iga Olszewska 3a -  gimnastyka
Joanna Maląg 3b -  gimnastyka z hula-ho-
pem
Tomek Duszyński, Maciej Paszkiewicz
3e -  piłka nożna
Oliwia Wiśniewska 3e -  taniec

Organizatorzy: Zofia Piotrowska, Kinga 
Piórkowska, Agnieszka Chrupek 
Turniej Badmintona

Dnia 04.11.2016 reprezentacja uczniów 
z naszej szkoły po raz pierwszy brała 
udział w Turnieju BADMINTONA. 
Organizatorami turnieju była Szkoła nr 2 
w Luboniu. System gry -  każdy z każdym. 
Sety rozgrywane do 11 pkt. Każda gra roz
grywana do 2 wygranych setów.
Uczniom bardzo spodobała się ta dyscypli
na sportowa, która z pewnością na dobre 
zagości na lekcjach wf.
SKŁAD REPREZENTACJI DZIEW
CZĘTA :
I. Stcm porowska Paulina

Bal wszystkich świętych

Festiwal Talentów

2. Wąsik Jenifer
CHŁOPCY_
1. Piórkowski W iktor
2. Podbylski Amadeusz
3. Bartkowiak Piotr (r)
Dziewczęta -  IV M
Chłopcy -  III M
Serdeczne Gratulacje

Opiekun-Emilia Bielińska-Bobkowicz 
Pasmo sukcesów recytatorskich

uczniów z klasy II C 
3 ,4  i 5 listopada 2016r. to trzy dni rywali
zacji podczas konkursów recytatorskich: 
w Luboniu, Kórniku i Puszczykowie, 
które okazały się dla uczniów z klasy II 
C niezwykle pomyślne. Udało im się wy
walczyć wysoko notowane miejsca.
3 listopada br. odbył się XXII Konkurs 
Recytatorski w Bibliotece Miasta Luboń. 
Tegoroczny konkurs rozgrywał się pod ty
tułem KSIĄŻKA W POEZJI. Uczniowie 
z naszej klasy zdobyli: II miejsce Piotr 
Kinas, a III Weronika Tomczak w katego
rii klas I-III. Obydwoje z powodzeniem 
zaprezentowali wiersz „Sowa” Anny Ka- 
mińskiej. Dzieci otrzymały nagrody oraz 
dyplomy.
Następnego dnia tj. 4 listopada Piotrek 
i Weronika wzięli udział w XVI Powiato
wym Konkursie Recytatorskim "Wpisani 
w historię" organizowanym przez Komen
dę Hufca Związku Harcerstwa Polskiego 
im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku. Te
matem przewodnim konkursu była PRO
ZA SIENKIEWICZOWSKA. Dzieci pre
zentowały utwory Henryka Sienkiewicza, 
a w szczególności fragmenty: powieści 
„Pan W ołodyjowski” wygłosił Piotrek, 
a noweli „Latarnik” Weronika. Wystą-

Turniej Badmintona

pienia ww. uczniów zostały docenione 
przez jury i tym razem uhonorowane za
szczytnymi miejscami. II miejsce otrzy
mał Piotr Kinas, a III Weronika Tomczak 
w swojej kategorii wiekowej. Oboje wraz 
z innymi laureatami zaprezentują swoje 
recytacje podczas Koncertu Finałowego 
z okazji Święta Niepodległości w dniu 11 
listopada br. w Zamku Kórnickim, gdzie 
nastąpi także uroczyste wręczenie nagród. 
Dodać należy, że w szyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy.
W kolejnym dniu w sobotę, 5 listopada 
br. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Ada
ma Mickiewicza w Puszczykowie odbył 
się II Międzyszkolny Konkurs Recytator
ski poświęcony poezji jesiennej. Konkurs 
uświetnił swoją obecnością gość honoro
wy aktor Mieczysław Hryniewicz, który 
wchodził w skład jury. W kategorii klas 
I-III zdobyła I miejsce uczennica z naszej 
klasy II C Weronika Tomczak, prezentu
jąc wiersz Jana Brzechwy „Grzyby” . Jury 
wysoko oceniło jej umiejętności recyta
torskie, ogólny wyraz artystyczny oraz 
pozostałe kryteria tekstu recytatorskiego. 
Na zakończenie uroczystości w Puszczy
kowie każdy z uczestników konkursu 
otrzymał dyplom wraz z nagrodą. W spa
niałe zakończenie zmagań recytatorskich! 
Gratulacje dla laureatów! Podziękowania 
kieruję do wszystkich uczestników z na
szej klasy i ich rodziców.

Anna Skrzypczak

ciąg dalszy str. 30 ►
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Podróże baletowe
Dnia 7 listopada klasy zerowe wybra
ły się na wycieczkę do Teatru Wielkiego 
w Poznaniu, gdzie dzieci wzięły udział 
w spektakl u pt. „ Podróże baletowe”. Dzieci 
z wielkim zaciekawieniem oglądały ko
lejne tańce z różnych krajów. Największą 
atrakcją dla naszych uczniów była moż
liwość aktywnego uczestniczenia w tań
cach. Panie prowadzące zapraszały dzieci 
do wspólnego tańca, ucząc kroków tanecz
nych baletu oraz tradycyjnego tańca chiń
skiego. Ponadto, dzieci miały możliwość 
zwiedzenia najgłębszych zakamarków te
atru, zaczynając od widowni, poprzez lożę 
vipów, a na scenie i kieszeni scenicznej 
kończąc. Uczniowie dowiedzieli się wielu 
ciekawostek z „życia” teatru, poznali wie
le profesjonalnych nazw oraz mogli przy
glądać się jak scena zostaje przygotowana 
do przedstawienia. Dzieci z wielkim sku
pieniem i ogromną ciekawością chwytały 
każdą informację, jaką pani przewodnik 
miała im do przekazania.

Anita Pietrzak 
Wycieczka szkolna klas II C i E do

Muzeum Archeologicznego
W dniu 9 listopada 2016r. klasy IIC i IIE 
wyjechały na wycieczkę do Poznania by 
zwiedzić Muzeum Archeologiczne oraz 
poznać architekturę Starego Rynku. 
Przygodę z muzeum uczniowie rozpoczęli 
od zwiedzania, pani przewodnik oprowa
dzała po wystawach: Pradzieje W ielko
polski oraz Tu powstała Polska. Dzieci 
z zainteresowaniem słuchały opowieści 
o przeszłości, pradziejach i początkach 
państwa polskiego. Następnie uczniowie 
wzięli udział w lekcji muzealnej. Tematyka 
zajęć dotyczyła pradziejów: My to mieli
śmy zdolnych przodków -  dzieciństwo 
w Europie. Dzieci z zaangażowaniem 
wykonywały ozdoby naszych przodków: 
opaski i naszyjniki. Zainspirowani malo
widłami i rysunkami naskalnymi próbowa
ły także swoich sił tworząc własne prace. 
Wzbogaceni o nową wiedzę i umiejętności 
niechętnie opuszczały mury Pałacu Gór- 
ków na ul. Wodnej 27 w Poznaniu. Naszym 
ostatnim punktem programu wycieczki 
było zapoznanie grupy z architekturą 
Starego Rynku, czemu sprzyjała pięk
na, słoneczna pogoda w ten listopadowy 
dzień. Z radosnymi minami i dobrym hu
morem powróciliśmy do naszej szkoły 
z nadzieją na kolejną historyczną przygodę! 
Patrycja Maciejewska i Anna Skrzypczak

Wieczornica
Uczniowie klasy 5b przygotowali uroczysty 
apel z okazji Święta Odzyskania Niepodle
głości. Podczas Wieczornicy swój występ 
zaprezentowali harcerzom Kręgu Seniora

Apel z okazji Święta Odzyskania Niepodległości

XVIII Lubońskiej Drużyny Harcerskiej im. 
ks. Józefa Poniatowskiego. Na zakończe
nie wieczoru pełnego wzruszeń, wszyscy 
uczniowie otrzymali drobne upominki.

Kinga Piórkowska 
Uroczysty apel

10 listopada odbył się uroczysty apel 
z okazji Święta Odzyskania N iepodle
głości. Uczniowie klasy 5b przypomnieli 
tragiczną historię Polski, która przez 123 
lata była pod zaborami. Występy uczniów 
przeplatane były pieśniami patriotycznymi, 
w śpiewanie których włączyli się nauczy
ciele oraz się cała społeczność uczniowska.

Kinga Piórkowska 
Najlepsi na świecie KIBICE!!!

Duża grupa naszych uczniów wraz ze 
swoimi rodzinami kibicowała biegaczom 
w czasie Lubońskiego Biegu Niepodległo
ści. Było nas około 130 osób, do szkoły 
uczęszcza prawie 500 uczniów, więc za rok 
liczymy na przynajmniej 200 osób Wszy
scy świetnie się bawili za sprawą muzyki 
i układów tanecznych, które zapewniły 
nam Banarańcza z p. Ewą Darul. Dopingo
waliśmy przez jedną godzinę, ale myślę że 
druga i trzecia byłaby tylko przyjemnością 
dla wszystkich. Uważam że kibice piłkar
scy powinni uczyć się od nas -  „zdrowego” 
dopingu! Dziękuję wszystkim uczniom, 
rodzicom i nauczycielom za obecność.prze
wodnik miała im do przekazania.

Zofia Piotrowska
Programowania można także 

uczyć się bez komputera
W ramach innowacji „Raz, dwa, trzy -  pro
gramuj i Ty” -  pilotażowo także uczniowie 
klas piątych, na lekcjach informatyki, mieli 
okazję do zapoznania się z bardzo popular
nym ostatnio programem a zarazem grą lo
giczną SCOOT1E GO. Gra poprzez zabawę, 
uczy kodowania i wprowadza podstawy bu
dowania algorytmów, a co ważniejsze daje 
możliwość zespołowego dochodzenia do 
osiągania postawionego celu.
Sumując -  przygotowuje uczniów do na
bywania kompetencji komputacyjnych.

B. Zboralska
"How do you spell...?"

Dnia 14 listopada odbył się IV Szkolny

Duża grupa naszych uczniów wraz ze swoimi ro
dzinami kibicowała biegaczom w czasie Luboń
skiego Biegu Niepodległości.

A
rc

hi
w

um
 S

P4
 x

2

Konkurs Języka Angielskiego "How do 
you spell...?" czyli alfabet brytyjski na co 
dzień. O tytuł Mistrza Literowania wal
czyli trzecioklasiści. Poziom był bardzo 
wyrównany, a rywalizacja zacięta. Tytuł 
Mistrza Literowania szkoły zdobyła Karo
lina Pawlicka z klasy Ule, drugie miejsce 
ex aequo zajęli Marta Adamska oraz Ar
kadiusz Pawlak z klasy Illb. Wszystki' 
uczestnikom serdecznie gratuluję oraz ży
czę dalszych sukcesów językowych. 
Dziękuję pani Wicedyrektor Ewie Wawrzy
niak za czuwanie nad prawidłowym prze
biegiem konkursu oraz Radzie Rodziców 
za ufundowanie nagród dla uczestników.

Organizator konkursu, Anna Poprawka 
„Mądre bajki z całego świata”

Uczniowie klasy II a realizują projekt edu
kacyjny „Mądre bajki z całego świata” Kul
czyk Foundation. Podstawą tego projektu 
jest 17 bajek z 9 krajów. Bajki wprowadzają 
dzieci w świat wartości, kształtują system 
wiadomości i umiejętności potrzebnych do 
poznawania i rozumienia świata. W trakcie 
zajęć uczniowie zapoznają się z charaktery
styka kraju, z którego pochodzi tekst, wy
słuchują bajki, a następnie rozmawiają na 
temat jej treści. Jako podsumowanie dziej 
proponują, w jaki sposób przenieść warto
ściowe zachowania bohaterów do codzien
nych sytuacji szkolnych i pozaszkolnych.

S. Nowak
Witaminowa eksplozja

Uczniowie klasy 2e wzięli udział w ko
lejnym cyklu zajęć „Szkoły Promującej 
Zdrowie”. Dzieci pod opieką wychowaw
cy wykonali sałatkę owocową. Zanim 
przystąpili do działania wspólnie przypo
mnieliśmy sobie zasady bezpieczeństwa 
podczas pracy, następnie dzieci przygo
towały swoje stanowiska i zaczęły two
rzyć witaminowe pyszności. Z wielkim 
zaangażowaniem kroiły przyniesione do 
szkoły owoce: banany, winogrona, jabłka, 
awokado, gruszki, mandarynki itp. Gdy 
sałatki były gotowe zabraliśmy się za 
sprzątanie, a na końcu uczniowie zasiedli 
przy jednym stole by wspólnie kosztować 
wcześniej przygotowanych pyszności.

Patrycja Maciejewska
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Informacje z Gimnazjum nr 1
11 ListopadaKonkursy przedmiotowe

Do etapów rejonowych Wojewódzkich Kon
kursów przeszli: N. Mika, W. Witczak, W. 
Lamperska, Z. Kaczmarek, W. Włodarska 
(j. polski); M. Cieślak i T. Mroczkowski 3c, 
A. Rembalska - 3d (chemia); R. Pawlicka, 
Z. Kaczmarek, P. Latasiewicz, M. Ekwiń- 
ska (geografia); W. Witczak, M. Nowak, A. 
Hinc i A. Konik (j. angielski); M. Cieślak, T. 
Mroczkowski, A. Siebert i Z. Grabus (wie
dza obywatelska i ekonomiczna); H. Bog
dański 3 d, B. Kozłowski 3 b, M. Michalak 
3c, W. Pawlicka 3d, B. Plewa 3 d, A. Rado- 
szewska 3 d (historia); S. Jankowski lc, R. 
Stróżyk 3d, Ł. Czarnik 3c, T. Dydowicz 2d, 
D. Kayzer 2d, T, Karalus 2d (matematyka).

Sport -  mistrzostwo powiatu 
W rozegranym I0 XI w Pobiedziskach fina
le mistrzostw powiatu w halowej piłce noż
nej reprezentacja naszej szkoły zapewniła 
^ b ie  tytuł mistrzowski i awans do kolejne
go etapu rozgrywek.

Kociemiauki
4 XI z inicjatywy SU obchodziliśmy „Ko
ciemiauki 2016”, czyli święto pierwszoklasi
stów. Uczniowie starszych klas przygotowali 
dla młodszych koleżanek i kolegów specjalne 
medale okolicznościowe oraz upominek w po
staci lizaków. Pierwsze klasy zaprezentowały 
swoje talenty podczas szkolnej uroczystości.

Informacje z Gimnazjum nr 2
Projekt Erasmus +

W dniach 24-27 października gościliśmy 
w koordynatorów projektu Erasmus+ z fran
cuskiej wyspy Reunion, z Turcji i z Rumunii. 
Nauczyciele uczestniczyli w lekcji języka an
gielskiego i muzyki i spotkali się uczniami,

^ ^ ó rzy  mieli możliwość porozmawiania z na
szymi gośćmi i zadania im pytań.

Święto Patrona Szkoły
24 października obchodziliśmy Dzień Pa
trona. W sobotę 22 października odbyła się 
msza święta w intencji uczniów, nauczycieli 
i innych pracowników G2, a w poniedziałek 
w szkole odbył się apel poświęcony święte
mu Janowi Pawłowi II. Tradycyjnie ucznio
wie klas pierwszych złożyli ślubowanie.

Spotkanie pokoleń 
2I października w naszej szkole odbyło 
się spotkanie z Paniami z Uniwersytetu III 
Wieku, zorganizowane przez wolontariu
szy z naszego gimnazjum. Od godziny 16 
uczyliśmy się lub doskonaliliśmy swoje 
umiejętności robienia na drutach. Dobry 
humor, mile pogawędki, a także wspólnie 
nagrany film o zainteresowaniach dawniej 
i dziś sprawiły, że czas upłyną! szybko 
i przyjemnie.

Osiągnięcia sportowe
25 października nasza drużyna chłopców

Zrezygnowaliśmy z tradycyjnego apelu z oka
zji narodowego święta. Uczniowie wysłucha
li serię 3- minutowych audycji przypominają
cych drogę do niepodległości.

Wystawa
9 XI w szkole otwarto wystawę przygotowaną 
przez lPN poświęconą zagładzie wielkopol
skich elit w czasie ll wojny światowej. Go
ściem honorowym był poseł Tadeusz Dziu
ba, wspierający inicjatywy upamiętniające 
tragiczną historię regionu. Marcin Podemski 
z IPN przedstawił losy Wielkopolan prześla
dowanych przez Niemców -  od wysiedleń do 
rozstrzeliwań. Pani dyrektor zaprezentowała 4 
tom publikacji „Rozwijamy talenty” zawiera
jący prace badawcze naszych gimnazjalistów 
poświęcone dziejom ich rodzin.

Radio ZET
7 XI szkołę odwiedziła p. D. Woźnicka 
z Radia ZET. Rozmawiała z panią dyrektor, 
nauczycielem j. angielskiego p. M. Dur- 
czewskim i uczniem klasy II c -  Olkiem 
Białowąsem. Wywiad dotyczył zapowiada
nej likwidacji gimnazjów.

Poetycki listopad 
15 XI został rozstrzygnięty trzeci z konkur
sów recytatorskich przeprowadzonych w ra
mach Międzynarodowego Miesiąca Biblio
tek Szkolnych. Podczas Listopada Romanty

zajęła trzecie miejsce w Półfinale Powiatu 
w Unihokeju. Osiągnięciami w tym miesiącu 
mogą pochwalić się też pływacy. Najpierw 
podczas Mistrzostw Powiatu Poznańskiego 
w pływaniu drużynowym zajęli miejsca na 
podium (sztafeta dziewczyn na trzecim miej
scu, a chłopców na drugim!), a następnie pod
czas Finału Wojewódzkich Mistrzostw zajęli 
16. miejsce. Wielu uczniów pobiło swoje re
kordy. Wszystkim sportowcom gratulujemy! 
Powiatowy Konkurs Recytatorski 

We wtorek 8.11 odbył się etap szkolny orga
nizowanego przez naszą szkołę powiatowego 
konkursu recytatorskiego pod hasłem „Pa
mięć ratuje czas, tylko przez nią nie umrę”- 
najpiękniejsze wiersze Agnieszki Osieckiej. 
Jury wybrało cztery finalistki: Małgosię 
Wojsz, Martynę Malinowską, Julię Lasecką 
oraz Wiktorię Roszak, a wyróżniło Magdale
nę Paradowską. W ramach Listopada Poetyc
kiego, dzień później odbyło się spotkanie klas 
2e i l f  z poetami z różnych krajów, podczas 
którego uczniowie mieli okazję posłuchać po
ezji w językach wyjątkowych gości.

Bieg Niepodległości 
W tegorocznym VI Lubońskim Biegu 
Niepodległości wzięło udział ponad 1300 
uczestników. Aby cała impreza przebiegała 
sprawnie, organizatorów wspomagali po

ków w Poznaniu reprezentować nas będą W. 
Witczak z 3c i W. Kieroński z la, na V Po
wiatowym Konkursie Recytatorskim z wier
szami A. Osieckiej wystąpią W. Pers z 2e, 
Ł. Filipowicz z ld oraz J. Jankowiak i A. 
Koprowski z lc, utwory K. I. Gałczyńskie
go podczas Festiwalu Słowa przedstawią K. 
Leśniak z la i Ł. Filipowicz z ld.

Tydzień Edukacji Globalnej 
15 XI w ramach Tygodnia Edukacji Global
nej zorganizowaliśmy Dzień Dawcy. Chętni 
rodzicie, absolwenci, nauczyciele i miesz
kańcy Lubonia oddawali wymaz z policzka, 
który pozwoli ich w przyszłości zakwali
fikować jako dawcę szpiku. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyszli, a szczególnie 
naszym szkolnym pielęgniarkom -  Małgo
rzacie Krupeckiej i Lucynie Osik za obsługę 
medyczną przedsięwzięcia. Nasza szkoła 
jest liderem Edukacji Globalnej. W ramach 
działań z nią związanych zorganizowaliśmy 
także dzień w piżamach. W szkole strojem 
obowiązkowym była piżama i szlafrok. 
Poczynając od dyżurki, poprzez gabinety 
dyrekcji, pokój nauczycielski, aż po klasy 
wszędzie można było zobaczyć osoby ubra
ne w te nieformalne stroje. Chcieliśmy w ten 
sposób podkreślić, że każdy zasługuje na 
spokojny sen. I dziecko w bombardowanym 
Aleppo i polskie dzieci, których noc zakłó
cają rodzinne awantury...

redakcja Anna Mizerska

nad 50 wolontariuszy z G2. Prowadzili oni 
depozyt dla uczestników biegu, inna grupa 
młodzieży pracowała na linii startu/mety. 
Pomoc potrzebna była również na trasie 
biegu. Bardzo dziękujemy za chęci, posta
wę i poświęcony wolny czas!

Konkursy Przedmiotowe 
Na przełomie października i listopada od
były się konkursy przedmiotowe, w których 
wielu naszych uczniów odniosło sukces. 
Do etapu rejonowego zakwalifikowali się: 
do Wojewódzkiego Konkursu Historycz
nego: Julia Lasecka, Zofia Wrzaskowska, 
Janek Kuźniarek, Szymon Bójko i Mateusz 
Gliszczyński, do Konkursu Wiedzy Oby
watelskiej i Ekonomicznej: Maja Zielińska, 
Julia Lasecka i Kacper Kamiński, do Wo
jewódzkiego Konkursu Fizycznego: Ma
teusz Gawrysiak, Jakub Dehmel i Szymon 
Siemieniuk, do Wojewódzkiego Konkursu 
Geograficznego: Andrzej Gauza i Wo
jciech Gruszczyński,do Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Angielskiego: Zuzanna 
Gawrysiak, do Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego: Agnieszka Grabowska, 
Wojciech Bohdan, Adam Nawrocki, Zuzan
na Majchrzycka, Andrzej Gauza, Zuzanna 
Gawrysiak, Weronika Karwatka, Jadwiga 
Hawrusik, Jakub Dehmel i Kinga Bucz
kowska Serdeczne gratulacje dla wszyst
kich uczniów!
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:

• 2 grudn ia  2016 r. godz. 12.00 -  Cały 
Luboń czyta dzieciom -  najmłodszych 
słuchaczy zapraszamy do wysłuchania 
najpiękniejszych bajek. W tym roku dzie
ciom czytać będzie Rada Młodzieżowa 
Miasta Luboń.
• 3 grudnia a 2016r. godz. 10.00 -  Bi
blioteka Miejska w porozumieniu z firmą 
Educatum zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat 
na Szachy dla najmłodszych -  wcześniej
sze zapisy w Galerii na Regale.
• 3 grudnia 2016r. . godz. 12.00 -  Ro
dzinny koncert w wykonaniu Agencji Ar
tystycznej L’Arte. Wstęp 5 zł.
• 5 grudnia 2016 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil
mów Oscarowych w kameralnej atmosfe
rze. Wstęp 5 zł.
• 6 grudnia 2016r. godz. 13.00 -  Akcja 
Mikołajkowa -  Pisanie listów; dzieciom 
pomagać będą uczestnicy ULTW.
• 6 g ru d n ia  2016r. godz. 17.00 -  „Nie 
wszystko bajka... o wszystkim, co w ie
my i czego nie wiemy o dziejach Ziemi 
Lubońskiej” , wykłady poprowadzi Iza
bella Szczepaniak. W stęp wolny.
• 7 g ru d n ia  2016r. godz.17.00 -  „Śpie
wać każdy m oże” -  wszystkich m iłośni
ków śpiewu zapraszamy do udziału we 
wspólnym muzykowaniu.
• 10 grudnia 2016r. godz. 10.00 -  Ro
dzinny teatrzyk pt. „Święta tuż, tuż..”
• 12 grudnia 2016 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil
mów Oscarowych w kameralnej atmosfe
rze. Wstęp 5 zł.
• 12 grudnia 2016 r. godz. 14.00-16.00 -  
Dyżur Rady Seniorów.
• 13 grudnia 2016r. godz. 14.00 -  spotka
nie Wigilijne Klubu Promyk.
• 14 g rudn ia  2016 r. godz. 12.00 -  „Pio
senki dwudziestolecia międzywojenne
go” wykład w ramach bibliotecznej sekcji 
ULTW poprowadzi Wanda Suleja-Kot.
• 14 grudnia 2016 r. godz. 17.00-18.30 
-  „Wokół wychowania” comiesięczny 
dyżur pedagogiczny z pedagog Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Lubo
niu Anną Kurelską. Chętni rodzice mogą 
konsultować sprawy wychowawcze i edu
kacyjne, po uprzednim zgłoszeniu telefo
nicznym (61 813-09-72).
• 17 grudzień  2016 r. godz. 10.30 -  Bi
blioteka Miejska w porozumieniu z firmą 
Educatum zaprasza dzieci w wieku 3 - 6  
lat na Szachy dla najmłodszych -  wcze
śniejsze zapisy w Galerii na Regale.
• 17 grudnia 2016 r. godz. 12.00 -  Ro
dzinne czytanie.
• 19 grudnia 2016 r. godz. 17.00 -  Kino 
KAMERA. Zapraszamy na projekcje fil

mów Oscarowych w kameralnej atmos
ferze. Wstęp 5 zł.
• 20 g ru d n ia  2016 r. godz.17.00 -  Po
dróże z pasją; zapraszamy do wysłucha
nia opowieści o niezwykłych wyprawach. 
Wstęp wolny.
• 21 grudnia 2016 r. godz. 17.00 -  Kon
wersatoria historyczne; spotkania miło
śników historii, na które wszystkich chęt
nych zapraszamy.

Zapraszamy na naszą stronę internetową:
www.biblub.com oraz:
w w w .facebook.com /B iblioteka-M iej-
ska-w -Luboniu
Siedziba: ul. Żabikowska 42
tel. 61-813-09-72

Cały Luboń Czyta Dzieciom
W cyklu spotkań dla najmłodszych pt. 
„Cały Luboń Czyta Dzieciom” członkowie 
Lubońskiej Rady Młodzieżowej — Adam 
Iwiński, Mikołaj Marcinkowski i Bartosz 
Wilczek czytali przedszkolakom z „We
sołych Sportowców” i „Tęczowej Krainy” 
bajki Ezopa. Dzieci uważnie słuchały ba
jek. Odpowiadając na pytania czytających 
przedszkolaki otrzymały cenne wskazówki 
i poznały uniwersalne prawdy przekazywa
ne w bajkach, aktualne do dziś. Na pamiąt
kę spotkania dzieci otrzymały przewodniki 
po lubońskich placach zabaw.

Troskliwe Misie
8 października Galeria na Regale ponow
nie stała się żywą teatralną sceną. Tym 
razem dzięki Teatrowi Frajda młodzi wi
dzowie przenieśli się do tęczowej krainy. 
Mieszkające tam misie posiadają magicz
ne moce. Wraz z główną bohaterką Mi- 
sią Tulisią dzieci starały się odnaleźć jej 
przeznaczenie i wyjątkową wewnętrzną 
siłę. Dzieci bardzo aktywnie współtwo
rzyły spektakl, tańcząc i śpiewając razem 
z misiami. "Troskliwe Misie" bardzo 
spodobały się nie tylko najmłodszym wi
dzom, ale także rodzicom pociech.

Rodzinne Czytanie 
15 października odbyło się kolejne rodzin
ne czytanie z panią Elżbietą Andrzejak- 
Nagel. Tym razem zostaliśmy zabrani na 
pełną wrażeń wycieczkę po Azji. Dzieci 
wysłuchały bajki i legendy pochodzące 
z tamtego regionu świata. Dowiedziały się 
skąd wzięły się szczury oraz jak można 
zważyć słonia. Między bajkami Pani Elż
bieta podzieliła się swoimi wrażeniami 
i pokazała nam zdjęcia ze swojej podróży 
po azjatyckich zakątkach. Młodzi słucha
cze zobaczyli zatłoczone ulice chińskich 
miast oraz egzotyczne potrawy i owoce. 
Było to bardzo ciekawe i ciepłe spotka-

Ma$iczny balik dla dzieci

nie, pomimo chłodnej pogody za oknem.
Podróże z pasją

18 października w Bibliotece Miejskiej 
odbyło się pierwsze spotkanie z cyklu 
„Podróże z pasją”. Swoją obecnością za
szczycił nas Dyrektor lubońskiego Kom- 
Lubu Pan Tadeusz Urban wraz z małżonką 
Mirosławą. Uczestnicy spotkania pozn/ 
tajniki wyprawy na Kilimandżaro, mieli 
też możliwość obejrzenia pamiątek z owej 
fascynującej wyprawy.

Rodzinna sztuka
22 października odbyły się kolejne warsz
taty plastyczne dla dzieci w ramach "Ro
dzinnych Sobót w Bibliotece". Tematem 
kolejnego spotkania była sztuka starożyt
nego Egiptu. Dzieci dowiedziały się czym 
były hieroglify oraz poznały podstawowe 
zasady malarstwa egipskiego. Po tak dużej 
dawce wiedzy mali artyści musieli stwo
rzyć komiks o Faraonie, który przedostał 
się do współczesności. Powstały barwne 
obrazki, które bardzo chętnie współtwo
rzyli rodzice pociech.

Wernisaż Mieczysława Hofy
28 października w Galerii na Regale odbył 
się wernisaż zmarłego 23 stycznia 2016' 
lubońskiego artysty-plastyka Mieczysława 
Hofy pt. „Malarstwo i rysunek”. Patronat 
honorowy nad wystawą objęła Burmistrz 
Miasta Luboń. Była to kolejna okazja 
podziwiania dzieł artysty. Kompozycje 
kolorów, plam i kształtów dały niczym 
nieograniczone możliwości uruchomienia 
wyobraźni odbiorcy. Jak mówił artysta 
„chciałbym, aby to było malarstwo, wo
bec którego nie da się przejść obojętnie.. .” 
Obok tych obrazów nie można przejść 
obojętnie. Po wernisażu odbyła się licy
tacja, podczas której goście mogli nabyć 
wystawiane dzieła.

Balik dla najmłodszych. Magia 
powraca.

29 października w Galerii na Regale odbył 
się magiczny balik dla dzieci połączony 
z premierą książki „Harry Potter i przeklęte 
dziecko”. Zebrały się wróżki i księżniczki, 
przybyły upiorne szkielety, magowie i pi
raci.
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Konkurs recytatorski

Konkurs recytatorski

Debata poetycka

Balik pomogli zorganizować Wolontariu
sze z Zespołu Szkół Mechanicznych im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Poznaniu 
wraz z opiekunem ks. Krystianem Gramzą.

Konkurs recytatorski 
3 listopada odbył się realizowany w ramach 
„Festiwalu poetyckiego” konkurs recyta
torski „Książka w Poezji”. W dwudziestej 
drugiej edycji konkursu udział wzięło 61 
uczestników, 36 z klas pierwszej, drugiej 
i trzeciej szkoły podstawowej i 25 z klas 
czwartej, piątej i szóstej szkoły podstawo

wej. W każdej kategorii wiekowej zostały 
wyłonione 3 nagrody główne za zajęcie 
pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca 
oraz wyróżnienia.
Uczniowie klas I- III
I miejsce -  Zuzanna Kowalewska
II miejsce -  Wiktor Pilarski, Piotr Kinas
III miejsce -  Weronika Tomczak, Karolina 
Pawlicka
Wyróżnienia: Hanna Niedźwiedź, Mikołaj
Korzeniowski
Uczniowie klas IV -  VI:

Wernisaż Niespodziewane

I miejsce - Nina Wolińska
II miejsce -  Jakub Szkoda, Jan Galik
III miejsce -  Sonia Wojciechowska, Maciej 
Duszyński
Wyróżnienia: Julita Marczewska, Joanna 
Paszkiewicz, Mateusz Krawczyk 
Konkurs został objęty honorowym patrona
tem Burmistrza Miasta Luboń.

Debata poetycka
9 listopada odbyła się debata poetycka 
zorganizowana w ramach 39 Międzynaro
dowego Listopada Poetyckiego. Gośćmi 
pierwszego Festiwalu Poezji w Luboniu 
byli: Vania Angelowa, Edward Militonyan, 
Gagik Davtyan, Jerzy Cwaliński oraz Kali
na Izabela Zioła.

Wernisaż Niespodziewane
15 listopada w Galerii na regale odbył się 
wernisaż oraz licytacja prac uczestników 
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowa
rzyszeniu Pomocy Osobom niepełnospraw
nym „Wspólna Droga”.

IBUK Libra oraz NASBI/OSBI 
Jeśli jesteś fanem książek w formie elektro
nicznej zachęcamy do korzystania z plat
form IBUK Libra oraz NASBI/OSBI! Za
praszamy do Biblioteki Miejskiej po PIN, 
który umożliwi rejestrację. BM

Biblioteczne Konsultacje 
Medyczne

Dobrze jest czasem znaleźć czas dla siebie 
i wsłuchać się jak bije serce, jak oddycha
my, dlaczego czuję ból....
A jeszcze lepiej jest zadziałać profilak
tycznie. Poznać i rozumieć, co nam mówi 
nasz organizm. Dobrze jest brać udział 
w przesiewowych badaniach profilak
tycznych i spotkaniach, na których może
my się wiele dowiedzieć i nauczyć. Takie 
właśnie było spotkanie w Bibliotece, z p. 
Agnieszką Jędrzejczak z Wielkopolskie
go Centrum Onkologii w Poznaniu. 
Ciekawe wiadomości z dziedziny epide
miologii i profilaktyki raka, sposobów sa
modzielnego rozpoznawania nowotworu 
piersi i najważniejsze, właściwa nasza re
akcja na diagnozę. Pokaz na fantomie wła
ściwej samodzielnej kontroli i cenna wska
zówka, że systematyczna kontrola stanu 
piersi to duża szansa na wczesne wykrycie 
i wyleczenie. Pamiętajmy, żyjemy nie tylko 
dla siebie. Mamy rodziny, dzieci i wnuki. 
Dziękujemy, to było dobre i ważne spotka
nie. Irena Skrzypczak
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PO N IED ZIA ŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
14:00-19:30 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
16:00-19:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (7-10 lat) 
17:45-19:45 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  Zarząd 
19:00-20:00 Z um ba-in sp iro w an a  latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
20:00-21:00 Joga dla dorosłych
Próby C hóru  Bard w SM L ubonianka 18:00-20:30 -  dyry
gent A rkadiusz Klem czak 
W TO R EK
9:00-10:00 Darmowe konsultacje z języka angielskiego dla dzieci 
i dorosłych
11:45-13:15 Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych
15:30-18:30 Indywidualna nauka gry na gitarze pod okiem in
struktora Pawła Szumiło
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez pedagoga Małgorzatę Perlińską- 
Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka 
15:30-17:00 1 grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:30-19:30 Nauka gry na flażolecie z Krzysztofem Brychem 
18:50-19:40 Hip -  Hop Kids początkujący (7-8 lat)
19:50-20:50 Hip -  Hop Kids początkujący (9-14 lat)
19:00-21:00-Z H P

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez pedagoga -  Małgorzatę Perliń- 
ską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka 
14:00-18:00 Bezpłatne porady dietetyka (1 środa miesiąca, obo
wiązują zapisy)
15:00-19:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka 
Jana Gogojewicza
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Maciejem Wojt
kowiakiem
17:30-18:30 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szumiło 
18:00-19:10 HIP-H O P-(6-IO  lat)
19:20-20:50 H IP-H O P-m łodzież 10-14 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
CZWARTEK
15:00-18:00 EDULAND zajęcia przygotowujące do testów 
gimnazjalnych i maturalnych (matematyka, fizyka, chemia, 
biologia, j. polski)
15:00-16:30 Lubońskie Towarzystwo Kulturalne
16:00-16:45 MIX TAŃCÓW: merengue, salsa, hip-hop (dzieci 
4-6 lat -  instruktor Mariola Wrona -  trwają zapisy)
17:00-15:45 MIX TAŃCÓW: merengue, salsa, hip-hop (dzieci 
7-10 lat -  instruktor Mariola Wrona)
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” -  instruktor Je
rzy Zgrzeba
17:50-18:40 HIP-HOP KIDS (5-6 lat)
18:40-19:40 HIP-HOP średni (9-14 lat)
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca) -  zajęcia bezpłatne 
17:30-20:30 Język hiszpański dla dorosłych
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:15-18:20 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca 
19:45-21:00 Joga 
PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechel 
Wicenciakiem.
10:00-10:45 Język angielski dla dzieci (7-9 lat)
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbliża
jących się wydarzeń!
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Już po raz szósty miłośnicy aktywnego wy
poczynku spotkali się na Rajdzie Nordic Wal- 
king im. Włodzimierza Kaczmarka. 
Zebraliśm y się w sobotę 5 listopada pod 
pom nikiem  „Siew cy”, skąd po krótkiej roz
grzewce, wyruszyliśm y na szlak. W koloro
wej, jesiennej aurze przem ierzaliśm y nad
warciańskie ścieżki w kierunku Kątnika. Po 
ponad dw ugodzinnym  spacerze w róciliśm y 
do Parku Siewcy, gdzie w nagrodę czekała na 
nas gorąca „pyra po lubońsku” oraz tradycyj
nie już świętomarcińskie rogale.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za mile 
spędzony czas. M.B.
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Wystawa Marka Rachub

We wtorek 15 listopada uroczyście otwar
to w holu Ośrodka Kultury wystawę prac 
plastycznych pana Marka Rachuby. Prace 
^dziedziny malarstwa i rysunku powstały 
na przestrzeni kilku ostatnich lat. Marek 
Rachuba swój warsztat artystyczny dosko

nali na zajęciach plastycznych prowadzo
nych w Ośrodku Kultury przez dr Dariusza 
Głowackiego. Warto zwrócić uwagę ma 
szczególny pietyzm wykonania i wrażli
wość kolorystyczną pana Marka Rachuby. 
Podczas wernisażu mogliśmy wysłuchać

także koncertu M arka M akowskiego, 
który na ukulele zagrał utwory niedaw 
no zmarłego Leonarda Cohena. N iespo
dzianką podczas w ernisażu był pokaz 
pantomimy w w ykonaniu tajemniczej 
pani MOK. M.B.
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Spektakl „Włóczkowańce -  bajki góralskie"
Po raz drugi w tym roku kulturalnym spotkaliśmy się z Filharmonią Pomysłów. 17 listo
pada w Ośrodku Kultury dzieci obejrzały spektakl pt. „Włóczkowańce -  bajki góralskie”. 
Tym razem artyści zabrali nas w podróż na Podhale i zaprezentowali opowieści o owiecz
kach i oscypkach, a wszystko okraszone góralską muzyką i tańcem. Aktorzy zachęcili dzie
ci do czynnego udziału w przedstawieniu, co maluchy z ochotą wykorzystały. M.B.

Warsztaty Decoupage
17 listopada odbyły się kolejne warsztaty z cyklu „Pomy
słowe dekoracje”. Tym razem posługiwaliśmy się techniką 
decoupage. Podczas zajęć powstały oryginalne przedmioty: 
ozdobne pudełka, słoiki i skrzyneczki. Sam proces two
rzenia dostarczył wiele radości wszystkim uczestnikom. 
9 grudnia zapraszamy do Ośrodka Kultury na warsztaty 
świątecznych stroików. Obowiązują wcześniejsze zapisy 
telefoniczne lub osobiste. M.B. D.
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Zimowe półkolonie z Ośrodkiem Kultury
13 grudnia we wtorek od godziny 8:00 ruszają zapisy na półkolonie zimowe z Ośrodkiem Kultury. Na półkolonie zapraszamy dzieci w wieku 
szkolnym od 7 do 12 lat, zamieszkałe w Luboniu. Półkolonie mają charakter wyjazdowy i odbędą się od 30 stycznia do 3 lutego 2017r.
W ramach zajęć zwiedzamy muzea, chodzimy na basen i do kina.
Zgłoszenia dziecka można dokonać osobiście lub telefonicznie:
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97 62-030 Luboń tel: 61 8130072,500287325.

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
-  m ikołajkowe w arsztaty plastyczne dla dzieci -  wstęp bezpłatny -  4.12.2016 godz. 15:00-18:00
-  w arsztaty stroików świątecznych -  20zł/os, obowiązują zapisy -  9.12.20106, godz. 18.00
-  jasełka dla dzieci i spotkanie z gwiazdorem -  dla uczestników zajęć w Ośrodku Kultury

w L

| Ośro

-1 6 .1 2 .2 0 1 0 6 , godz. 18.00
-  wycieczka Szlakiem Architektury Przemysłowej Lubonia - 17.12.2016
-  koncert patriotyczny z okazji rocznicy Powstania Wielkopolskiego -  kościół Jana Bosko 
w Luboniu -  27.12.2016, godz. 19.30

Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Michał Popławski 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCA 
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY 
PRZEWODNICZĄCEJ 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w grudniu 2016 r. (I i III poniedziałek miesiąca) od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I

URZĄD MIASTA
OKRĘG II

BIBLIOTEKA MIEJSKA
OKRĘG III 

GIMNAZJUM NRI
OKRĘG IV

OŚRODEK KULTURY

05.12.2016 Krzyżostaniak Paweł Radosław Z ygm anow ska Teresa Izydorski Piotr Łukasz Woźniak-Patej Magdalena Anna

19.12.2016 G oryniak Piotr Bielawski Jakub Sam ulczyk M arek Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika

WAŻNE TELEFONY

Telefon alarmowy 112 „Translub" Sp. z o.o. Straż Pożarna
Telefon alarmowy ul. Przemysłowa 13 ul. Żabikowska 36

Miasta Luboń 601 986 986 tel. 61-813-01-45 
www.translub.pl

tel. 61-813-09-98

Gminne Centrum Posterunek Energetyczny
Zarządzania Kryzysowego Komisariat Policji ul. Fabryczna 2

tel. kom. 697 630 824 ul. Powstańców Wlkp. 42 tel. 61-813-03-02
Pogotowie Ratunkowe tel. 61-813-09-97

ul. Pułaskiego 15 Miejski Ośrodek
tel. 112 Poczta Pomocy Społecznej

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Luboń 1 ul. Źródlana 1
ul. Poniatowskiego 18 

61-813-02-33
tel. 61-810-50-85

Straż Miejska Cmentarz Komunalny
ul. Dworcowa 1 Luboń 3 w Luboniu

tel. 61-813-19-86 ul. Wschodnia 19/22 ul. Armii Poznań 51c
Pogotowie Wod-Kan Mosina 61-899-11-40 Administrator -  Biuro

tel. 61-813-21-71 FILIE Majątku Komunalnego
61-819-77-85 ul. Żabikowska 62 tel. 61-813-00-11

994 61-813-03-52 w godz. 9.00-15.00
Kom-Lub ul. Jana III Sobieskiego 97

ul. Niepodległości 11 61-813-02-64 Sprawy o pochówek
tel. 61-813-05-51 Agencja pocztowa tel. 61-813-12-62

www.kom-lub.com.pl ul. Armii Poznań 48

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Humerczyk; DTP: Ośrodek Kultury
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 9 7 ,62 -030  Luboń, tel./fax: 61 813 00 72,
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8. 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach I decydowania o publikacji artykułów I reklam


	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00317.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00318.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00319.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00320.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00321.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00322.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00323.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00324.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00325.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00326.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00327.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00328.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00329.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00330.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00331.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00332.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00333.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00334.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00335.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00336.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00337.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00338.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00339.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00340.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00341.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00342.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00343.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00344.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00345.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00346.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00347.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00348.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00349.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00350.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00351.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2016\11\Image00352.tif

